
آتش‌بس شکننده، سناریوهای خطرناک

آیا »آمریکا« برای حمله تازه به »ایران« آماده می‌شود؟

ماجــرای فــروش دلار بــا نرخ‌های       
پایین‌تر از بازار در محدوده فردوســی، 
با موجی از واکنش‌هــای تند و متنوع 
کاربران همراه شده است؛ از درخواست 
امنیتی و هشدار درباره  ورود نهادهای 
خــروج ریال تــا تحلیل‌هایــی درباره 
دلالان، جنگ اقتصادی و حتی احتمال 

ریزش نرخ ارز.
به گــزارش خبرگــزاری خبرآنلاین، 

در روزهای اخیــر، موضوع فروش دلار 
بــا نرخ‌های پایین‌تر از بــازار در برخی 
نقاط تهران به یکی از بحث‌برانگیزترین 
سوژه‌های ارزی تبدیل شده است. آنچه 
این ماجرا را داغ‌تر کرده، اســتفاده از 
ایران‌چک‌هــای ۵۰۰ هزار و ۱ میلیون 
تومانی در این معاملات است؛ موضوعی 
که هم توجه فعالان بازار را جلب کرده 
و هم واکنش‌های گسترده‌ای در میان 

مردم به همراه داشته است. برخی این 
روند را نشانه‌ای از تغییرات احتمالی در 
بازار ارز می‌داننــد و برخی دیگر آن را 
به رفتار دلالان نسبت می‌دهند. در هر 
صورت، این پدیده به ســرعت به بحث 

روز اقتصاد تبدیل شده است.
در میــان نخســتین واکنش‌ها، نگاه 
امنیتــی بــه ماجــرا به وضــوح دیده 
می‌شــود. یکی از کاربران نوشته است: 

ورود  باید  امنیتــی  نهادهــای  »دقیقا 
کنند«. کاربــر دیگری نیز تاکید کرده: 
»یعنی چی این وضعیت«. این نوع نگاه 
افکار عمومی،  از  نشان می‌دهد بخشی 
این رخداد را صرفاً یــک موضوع بازار 
نمی‌داننــد، بلکه آن را نیازمند مداخله 

نهادی تلقی می‌کنند.

در جستجوی متهم اتفاقی نادر در بازار ایران

مردم درباره پشت‌پرده فروش دلار ارزان
 با تراول درشت چه می‌گویند؟

ادامه در صفحه 3

تاریخ؛ آینه عبرت
 یا چراغ راه؟
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گزارش

صف نیم‌ میلیونی وام ازدواج 
فقط یک آمار نیست؛ نشانه‌ای 
از شــکاف میــان وعده‌های 
حمایتی و توان واقعی اقتصاد 
که  تســهیلاتی  است.  دولت 
تعریف  مالی  پشــتوانه  بدون 
به  کمکی  نه‌تنها  می‌شــوند، 
مردم نمی‌کننند، بلکه بانک‌ها 

را ناتراز و تورم را تقویت می‌کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از اقتصاد۲۴- یک 

عدد بعضا بیش از هزار تحلیل و حرف دارد؛ 

تسهیلات تکلیفی یا بمب تورمی؟

پشت‌پرده صف ۵۰۰ هزار نفری وام 
ازدواج
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گزارش

انجام‌شــده  نظرخواهــی 
مــورد  در  خبرآنلایــن  در 
عملکرد ســازمان صداوسیما 
روزه   ۴۰ جنــگ  دوران  در 
آمریکا و اســرائیل علیه ایران، 
جدی  مطالبه‌ای  نشان‌دهنده‌ 
برای خــروج از »تک‌صدایی« 

و بازگشــت به اطلاع‌رسانی صادقانه است. اکثریت کاربران 
معتقدند صداوسیما در دوران بحران نتوانسته چتری برای 

تمام ایرانیان باشد ...

صداوسیما و اینترنشنال در یک تیم‌اند؛ همان قدر 
یک‌سونگر و غیرقابل اعتماد؛

طعنه به تکثیر برنامه‌های
 شبیه هم!
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یادداشت

جهانــی  روز  آســتانه  در 
مســئله  دیگر  بــار  کارگــر، 
معیشــت کارگران به یکی از 
مهم‌ترین موضوعات حوزه کار 
تبدیل شــده است. روز کارگر 
در همــه دنیا فرصتــی برای 
قدردانــی واقعی از نیروی کار 
سیاســت‌هایی  در  بازنگری  و 

است که مســتقیماً بر زندگی کارگران و خانواده‌های آنان 
اثر می‌گذارد. در کشور ما نیز انتظار طبیعی جامعه کارگری 
این اســت که این مناســبت نه صرفاً در حد شعار و پیام 
تبریــک، بلکه در قالب تصمیمات عملی و بهبود شــرایط 

معیشتی کارگران معنا پیدا کند.

حق مسکن کارگران؛ آزمون صداقت 
دولت در روزهای منتهی به روز کارگر
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چرا جریمه‌ دیرکردها بخشیده نمی‌شود؟

دهن‌کجی بانک‌ها به دستور 
حمایتی بانک مرکزی
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گزارش‌های گاردین، ســی‌ان‌ان و رسانه‌های 
اســرائیلی نشــان می‌دهد آمریکا و اســرائیل 
هم‌زمان با حفــظ آتش‌بس شــکننده، دامنه 
گزینه‌هــای نظامی علیه ایــران را از حمله به 
نیروها و زیرساخت‌های نظامی تا فشار بر بخش 
انرژی و حتی جزیره خارک بررســی می‌کنند. 
با این حال، تردید درباره هزینه‌های ســنگین 
جنگ، توان باقی‌مانده ایران و نبود چشــم‌انداز 
روشــن برای تغییر معادله سیاســی، همچنان 

پابرجاست.
گزارش روزنامه بریتانیایی »گاردین« نشــان 
می‌دهد که دامنه گزینه‌هــای نظامی آمریکا، 
دســت‌کم در ســطح نظری، در حال گسترش 
اســت؛ تحولی کــه هم‌زمان با نزدیک شــدن 
سومین گروه ناو هواپیمابر آمریکا به خاورمیانه 
در روزهــای آینده و حرکت یک نیروی ۲۵۰۰ 
نفری از تفنگداران دریایی این کشور از اقیانوس 
آرام به‌ســوی منطقه رخ می‌دهــد؛ نیرویی که 
انتظار می‌رود تا پایــان ماه آوریل وارد منطقه 
شود. با این حال، ماندگاری این نیروها ممکن 
اســت محدود باشد؛ به‌ویژه آن‌که ناو هواپیمابر 
»جرالد آر. فورد« اکنون بیش از ۳۰۰ روز است 

که در دریای سرخ مستقر مانده است.
به گزارش فرارو؛ در سناریوهای مطرح‌شده، 
این احتمال نیز وجــود دارد که ایالات متحده 
برای به‌دســت گرفتن کنتــرل جزیره خارک 
ایران وارد عمل شــود؛ جزیره‌ای راهبردی که 
حــدود ۹۰ درصد صادرات نفت ایران از طریق 
آن بارگیری می‌شود. چنین عملیاتی می‌تواند با 
تکیه بر نیروهای هوابرد یا یگان‌های تفنگداران 
دریایی آمریکا انجام شود. با این حال، هرچند 
تصــرف این جزیــره از منظر نظامــی در نگاه 
نخست آسان به نظر می‌رسد، اما حفظ امنیت 
آن و تــداوم پشــتیبانی از نیروهای مســتقر، 
می‌تواند به چالشی بسیار بزرگ‌تر تبدیل شود.

در سوی مقابل، توان نظامی ایران نیز به‌طور 
کامل تحلیل نرفته است. بر اساس برآوردهای 
اطلاعاتی فاش‌شــده از آمریکا، ایران همچنان 
حدود نیمی از ذخایر موشکی و سکوهای پرتاب 
خود را حفظ کرده و در همین ســطح، بخشی 
از توان پهپادی‌اش را نیز در اختیار دارد. علاوه 
بر این، ایران نشان داده است که همچنان قادر 
به اجرای عملیات دریایی اســت؛ عملیاتی که 
حمله به کشــتی‌های تجاری و توقیف آن‌ها در 

تنگه هرمز را نیز شامل می‌شود.
حملات آمریکا و اســرائیل بــه ایران که ۳۸ 
روز ادامه یافت، به اجرای هزاران حمله هوایی 
منجر شــد. با وجود محدود بودن تلفات طرف 
آمریکایــی، بیش از ۳۰۰۰ ایرانی به شــهادت 
رسیدند؛ اما این حملات نتوانست به فروپاشی 
نظــام بینجامــد و حکومت همچنــان خود را 

شکست‌نخورده می‌داند.
در چنین شــرایطی، کارشناســان معتقدند 
هنــوز مشــخص نیســت کــه ازســرگیری 
بمباران‌های آمریکا و اسرائیل چگونه می‌تواند، 
دســت‌کم در مقطــع فعلی، معادله سیاســی 
را دگرگــون کند. ترامپ نیــز اوایل همین ماه 
تلاش کــرده بود تهران را بــا تهدید به هدف 
قرار دادن نیروگاه‌های برق، پل‌ها و تأسیســات 
آب‌شیرین‌کن تحت فشــار قرار دهد؛ تهدیدی 
به‌شــدت خطرناک که با موجی از محکومیت 
روبه‌رو شــد و بســیاری از حقوقدانــان آن را 

مصداق جنایت جنگی توصیف کردند.
مؤسســه  از  ســاویل  متیــو  مقابــل،  در 
خدمات‌رســانی متحد سلطنتی می‌گوید دولت 
آمریــکا ترجیــح می‌دهد به حملــه هوایی یا 
عملیات آبــی - خاکی تهدید کنــد، نه اینکه 
واقعــاً آن را به اجرا بگذارد؛ زیرا هرچند ایالات 
متحــده از قدرت آتش و توان لازم برای چنین 

اقدامی برخوردار است، اما این پرسش همچنان 
پابرجاســت که آیــا ورود به چنین مســیری 
واقعاً ارزش این همه هزینه و دردســر را دارد. 
برآوردها نیز نشان می‌دهد آمریکا از یک گزینه 
مؤثر برای تهاجم زمینی برخوردار نیســت. با 
وجود اســتقرار بیش از ۵۰ هزار نیروی نظامی 
این کشــور در منطقه، این تعداد در برابر شمار 
نیروهای ایرانی که به صدها هزار نفر می‌رسد، 
محدود به نظر می‌رسد. هم‌زمان، داده‌های تازه 
از مصرف گســترده مهمات آمریکایی از جمله 
نیز ســامانه‌های  و  »تام‌هاوک«  موشــک‌های 

پیشرفته پدافند هوایی، حکایت دارد.
تنگه هرمز زیر نشانه؛ واشنگتن در 

حال طراحی سناریوی حمله تازه به ایران
شــبکه آمریکایی »ســی‌ان‌ان« گزارش داده 
اســت که فرماندهان نظامــی آمریکا در حال 
تدویــن طرح‌های تــازه‌ای برای هــدف قرار 
دادن نیروهای ایرانی در تنگه هرمز هســتند؛ 
طرح‌هایــی که در صورت فروپاشــی آتش‌بس 
کنونــی با ایــران، می‌توانــد وارد مرحله اجرا 
شــود. در میان اهدافی که برنامه‌ریزان نظامی 
آمریکا بــر آن متمرکز شــده‌اند، »هدف قرار 
دادن فرماندهــان نظامــی مشــخص ایرانی« 
جایگاه برجســته‌ای دارد. ســی‌ان‌ان به نقل از 
یک مقام وزارت جنگ آمریکا، نوشــته اســت 
که ارتش این کشــور همچنــان در حال ارائه 
گزینه‌ها به رئیس‌جمهور ترامپ اســت و همه 
گزینه‌ها همچنان روی میز قرار دارد. هم‌زمان، 
منابع آگاه در گفت‌وگو با این شــبکه احتمال 
داده‌اند که حملات بعدی آمریکا بر توانایی‌های 
نظامی باقی‌مانده ایران متمرکز شــود از جمله 
موشک‌ها، ســکوهای پرتاب آن‌ها و تأسیسات 
تولیدی‌ای که در موج نخست حملات آمریکا و 
اسرائیل از بین نرفته‌اند یا از زمان آغاز آتش‌بس 

به نقاط راهبردی تازه‌ای منتقل شده‌اند.
این منابع تأکید کرده‌اند که چندین دســته 
از اهداف ایرانی اکنون در دســتور بررسی قرار 
دارد؛ گزینه‌هایــی که حمــات متمرکز و پویا 
علیــه توانمندی‌هــای ایران در اطــراف تنگه 
هرمــز، جنوب خلیج فــارس و دریای عمان را 
نیز شامل می‌شود. در این چارچوب، قایق‌های 
تندرو هجومی کوچک، کشتی‌های مین‌گذار و 
دیگر تجهیزاتی که به تهران در مسدود کردن 
این گذرگاه‌های حیاتی آبی و استفاده از آن‌ها 
به‌عنوان اهرم فشار علیه آمریکا کمک کرده‌اند، 

از جمله اهداف احتمالی به شمار می‌روند.
این منابع همچنین افزوده‌اند که ارتش آمریکا 
ممکن اســت تهدید پیشین ترامپ برای حمله 
به اهداف دارای کاربری دوگانه و زیرساخت‌ها 
از جمله تأسیسات انرژی، را عملی کند؛ اقدامی 
کــه با هدف وادار کردن ایران به بازگشــت به 
میز مذاکره دنبال می‌شود. با این حال، شماری 
از مقام‌های کنونی و پیشــین آمریکا هشــدار 
داده‌انــد که حمله به زیرســاخت‌ها، به معنای 
ورود به مرحله‌ای به‌مراتب مناقشه‌برانگیزتر از 

این درگیری خواهد بود.
در عین حال، منابع آگاه به این شبکه گفته‌اند 
که ترامپ ظاهراً از شعله‌ور شدن دوباره جنگ 
با ایران نگران اســت و راه‌حل دیپلماتیک را بر 
ادامه تقابل نظامی ترجیح می‌دهد. با این همه، 
در محافل مختلف ایــن جمع‌بندی نیز وجود 
دارد که تمدید آتش‌بس از سوی ترامپ »برای 
مدت نامحدود« نخواهد بود و ارتش آمریکا در 
آماده‌باش کامل قــرار دارد تا در صورت لزوم، 

حملات را از سر بگیرد.
تل‌آویو و واشنگتن در مسیر »ضربه‌ای 

کوتاه اما دردناک« علیه ایران
یک شــبکه عبری‌زبان گزارش داده اســت 
کــه آمریــکا و اســرائیل به اجــرای حمله‌ای 

برق‌آســا علیه ایران تمایل دارند؛ حمله‌ای که 
بر زیرســاخت‌های ملی و بخش انرژی متمرکز 
خواهد بــود و از آن به‌عنوان اقدامی »کوتاه اما 
دردناک« یاد می‌شود. شبکه ۱۲ عبری گزارش 
داده اســت که در اسرائیل این ارزیابی در حال 
تقویت شــدن اســت که فرصت دســتیابی به 
توافقی دیپلماتیک با تهران رو به کاهش است؛ 
آن هم در شرایطی که برآوردها درباره نزدیک 
شدن زمان ازســرگیری رویارویی با ایران نیز 

افزایش یافته است.
بر اساس این گزارش، کابینه کوچک اسرائیل 
با حضور وزیران و مقام‌های ارشد دفاعی، شامگاه 
پنج‌شنبه برای بررسی تحولات امنیتی مربوط 
به لبنان و ایران تشکیل جلسه داد؛ به‌ویژه پس 
از آنکــه دونالد ترامــپ، رئیس‌جمهور آمریکا، 
تمدیــد آتش‌بس در لبنان را برای ســه هفته 
اعلام کرد. این شــبکه عبری همچنین توضیح 
داد که ارزیابی نهادهای سیاســی و امنیتی در 
تل‌آویو نشــان می‌دهد دستورالعمل‌های نهایی 
رئیس‌جمهور ترامپ دربــاره پرونده ایران، در 
آغاز هفته آینده مشخص خواهد شد. هم‌زمان، 
در تل‌آویــو این برداشــت در حــال پررنگ‌تر 
شــدن اســت که طرف‌ها به ازسرگیری جنگ 
در ایران نزدیک می‌شــوند. به گفته مقام‌های 
ارشد اسرائیلی، ترامپ همچنان در حال تماس 
و رایزنی اســت و آمریکایی‌هــا خواهان توافق 
هســتند، اما به باور آنان، طرفی برای رسیدن 

به توافق وجود ندارد.
در ادامه این گزارش آمده است که در تل‌آویو 
بــر این باورند که از تهران نه صدایی شــنیده 
می‌شــود و نه پاســخی دریافت می‌شود. این 
گزارش همچنین مدعی است که ایران در قبال 
دو شرطی که برای اسرائیل تعیین‌کننده تلقی 
می‌شود، مواضع ســخت‌گیرانه‌تری اتخاذ کرده 
است: خارج کردن مواد هسته‌ای از خاک کشور 
و توقف غنی‌ســازی اورانیوم در داخل ایران. به 
نوشته این شبکه، در نشست یادشده همچنین 
تشدید محاصره اقتصادی و دریایی اعمال‌شده 
از سوی دولت آمریکا علیه ایران، و نیز حرکت 
به سمت اقدام نظامی محدود یا گسترده علیه 

ایران، مورد بررسی قرار گرفت.
این شــبکه هشدار داده اســت که اسرائیل 
در برابــر تحولات ســریع در دو صحنه اصلی 
فعالیت خــود، یعنی ایران و لبنان، در وضعیت 
انتظــار و آماده‌باش قــرار دارد. بر پایه ارزیابی 
نهادهای سیاســی و امنیتی، ایــن آمادگی با 
هدف برداشتن گام‌های نظامی و سیاسی برای 
تغییر واقعیت منطقه‌ای در آینده نزدیک دنبال 
می‌شــود. در بخش مربوط به طرح‌های حمله 
به ایران نیز این شــبکه توضیح داده است که 

اسرائیل و آمریکا هر دو به دنبال اجرای اقدامی 
نظامی کوتاه‌مدت علیه ایران هستند تا از ورود 
به چرخه‌ای از حملات متقابل که ممکن است 
هفته‌ها ادامه یابد، جلوگیری کنند. به گفته این 
گزارش، هدف مشــخص، وارد کردن »ضربه‌ای 
دردناک بــه ایرانی‌ها« اســت؛ ضربه‌ای که بر 
زیرســاخت‌های ملی و بخش انــرژی متمرکز 

خواهد بود.
در خصوص احتمال تشــدید تنش در لبنان 
نیز این شــبکه عبری گزارش داده اســت که 
بــا وجود تمدیــد آتش‌بــس، آمادگی‌ها برای 
احتمال اجــرای عملیاتی نظامی گســترده‌تر 
در لبنــان همچنــان ادامــه دارد. این گزارش 
تاکید می کند که اســرائیل در حال حاضر، به 
درخواست آمریکایی‌ها، در واکنش به حزب‌الله 
خویشتنداری نشان می‌دهد و دو طرف درگیر 
نوعی رویارویی کم‌شــدت هستند. با این حال، 
نهاد دفاعی اســرائیل تأکید کرده اســت که با 
وجــود حفظ وضعیت موجــود در این مرحله، 

شرایط می‌تواند به‌سرعت دگرگون شود.
شوک انرژی و لرزش اکثریت؛ نبرد 

کنگره زیر سایه قیمت بنزین
جنگ در ایــران خیلــی زود از میدان نبرد 
به فضای داخلی آمریــکا راه یافت و اثر آن در 
ماه مارس و آوریل به‌ســرعت در بهای بنزین و 
انرژی نمایان شد. شاخص قیمت مصرف‌کننده 
در مــارس افزایش ماهانه ۰.۹ درصدی را ثبت 
کــرد، در حالی که فقط بخش انرژی در همان 
یک ماه ۱۰.۹ درصد بالا رفت و بهای بنزین نیز 
۲۱.۲ درصد جهش کرد؛ تا جایی که میانگین 
قیمت هر گالن بنزیــن معمولی در آمریکا در 
آوریل به حدود ۴.۰۵ دلار رسید. این افزایش، 
سهم اصلی را در رشد عمومی قیمت‌ها بر عهده 
داشت و بازار نفت نیز همچنان با هر تحول در 
آتش‌بس، مســیر جنگ و تنش در تنگه هرمز، 

واکنشی تند نشان می‌دهد.
جمهوری‌خواهان کارزار انتخاباتی خود را بر 
پایه یک وعده اقتصادی روشن بنا کرده بودند؛ 
مهار تورم، کنترل قیمت‌ها و کاهش فشــار بر 
خانواده‌های آمریکایی. اما آغاز جنگ در ایران 
این وعده‌ها را در معرض آزمونی مستقیم قرار 
داد و تصمیم به جنگ را به بخشــی از ارزیابی 
رأی‌دهنــدگان از عملکرد جمهوری‌خواهان در 
انتخابات کنگره، شــامل مجلس نمایندگان و 

سنا، تبدیل کرد.
انتخابــات میــان‌دوره‌ای آمریکا قرار اســت 
ســوم نوامبر آینده برگزار شــود؛ انتخاباتی که 
در آن، آمریکایی‌ها تمام ۴۳۵ کرســی مجلس 
نماینــدگان و نیز ۳۵ کرســی از مجموع ۱۰۰ 
کرســی مجلس ســنا را انتخاب خواهند کرد. 

نتیجه این رقابت تعییــن می‌کند که در نیمه 
ترامپ، کــدام جریان  ریاســت‌جمهوری  دوم 
سیاســی کنترل قانون‌گذاری، نظارت و تأمین 

مالی را در واشنگتن در دست خواهد داشت.
در هفته‌هــای گذشــته، دونالــد ترامــپ، 
رئیس‌جمهــور آمریکا، جــی‌دی ونس، معاون 
او، و اسکات بســنت، وزیر خزانه‌داری، افزایش 
قیمت‌ها را به جنگ ایران نســبت داده و رشد 
بهای سوخت و انرژی را هزینه‌ای موقت توصیف 
کرده‌اند. آنان در عین حال، در مواضع خود بر 
امنیت ملــی، بازدارندگی و هیبت آمریکا تکیه 
کرده‌اند. با این همه، حومه شــهرها، حوزه‌های 
انتخاباتی رقابتی و اقشار کم‌درآمد همچنان از 
مهم‌تریــن عوامل تعیین‌کننده نتیجه انتخابات 
میان‌دوره‌ای به شــمار می‌روند؛ حوزه‌هایی که 
جمهوری‌خواهان در آن‌ها با فشــار بیشــتری 
روبه‌رو هســتند، زیرا افزایش قیمت ســوخت 
خیلی ســریع بر زندگی خانواده‌های کم‌درآمد 

سنگینی می‌کند.
اهمیــت ایــن انتخابــات در واشــنگتن از 
آن‌جاست که نتیجه آن، دامنه تحرک ترامپ را 
در دو سال آینده مشخص خواهد کرد. حفظ هر 
دو مجلس در اختیار جمهوری‌خواهان، دســت 
او را در موضوعاتــی ماننــد بودجه، مهاجرت، 
مالیــات و تأمین مالی پرونده‌های امنیتی بازتر 
می‌گــذارد. در مقابل، از دســت رفتن یکی از 
دو مجلس به ســود دموکرات‌ها، ابزار بیشتری 
برای متوقف کردن دســتور کار او و گشــودن 
مســیرهای نظارتی و تحقیقاتی گسترده‌تر در 
اختیار آن‌ها قرار خواهد داد. ترامپ نیز در ماه 
ژانویه به این احتمال وزن مستقیمی داده و به 
جمهوری‌خواهان هشــدار داده بود که شکست 
در انتخابات می‌توانــد راه را برای اقداماتی در 

جهت استیضاح او باز کند.
در همین حال، خبرگــزاری »رویترز« میان 
افزایــش قیمت بنزین و تضعیف افق سیاســی 
حزب جمهوری‌خواه در ایالت‌ها و کرسی‌هایی 
که برای حفظ اکثریت به آن‌ها نیاز دارد، پیوند 
برقرار کرده اســت. کشمکش بر سر نقشه‌های 
انتخاباتی در ویرجینیا نیز نشــان می‌دهد که 
این نبرد تا چه اندازه با حاشیه‌ای باریک پیش 
می‌رود؛ به‌گونه‌ای که تنها یک نقشــه می‌تواند 
توزیع چندین کرســی مجلــس را تغییر دهد 
و هــر تحول در قیمت‌ها یا میــزان حمایت از 
ترامپ، خیلی ســریع به صحنه رقابت مجلس 

نمایندگان منتقل می‌شود.
دموکرات‌ها رقابت بر سر مجلس نمایندگان 
را از موقعیتی نســبتاً بهتر آغاز می‌کنند؛ زیرا 
جمهوری‌خواهــان در این مجلــس از اکثریتی 
بســیار شــکننده دفاع می‌کنند، اکثریتی که 
خیلی زود از نوسان قیمت‌ها، محبوبیت ترامپ 
و تغییر در نقشــه‌های انتخاباتی اثر می‌پذیرد. 
در مقابل، نقشــه ســنا برای جمهوری‌خواهان 
مناسب‌تر به نظر می‌رسد؛ چرا که آن‌ها با نسبت 
۵۳ کرسی در برابر ۴۷ کرسی در اکثریت قرار 
دارند، از تعداد کمتری از کرســی‌های رقابتی 
دفــاع می‌کنند و دموکرات‌ها برای به دســت 
گرفتن کنترل سنا، باید چهار کرسی را به سود 

خود تغییر دهند.
در سوی دیگر، دموکرات‌ها می‌کوشند جنگ 
ایران را به هزینه معیشت، فشار بر رأی‌دهندگان 
در حوزه ســوخت، پروازهای داخلی و مخارج 
روزمــره پیوند بزنند. آن‌هــا هم‌زمان در داخل 
کنگــره نیز به دنبال محــدود کردن اختیارات 
جنگــی ترامپ و بــالا بردن هزینه سیاســی 
تصمیم او هســتند؛ زیرا بازپس‌گیری مجلس 
نمایندگان، فضای بیشتری برای اعمال فشار بر 
دولت از درون نهادهای رســمی در اختیارشان 

قرار می‌دهد.

آتش‌بس شکننده، سناریوهای خطرناک

آیا »آمریکا« برای حمله تازه به »ایران« آماده می‌شود؟
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در جستجوی متهم اتفاقی نادر در بازار ایران

مردم درباره پشت‌پرده فروش دلار ارزان با 
تراول درشت چه می‌گویند؟

ماجرای فــروش دلار با نرخ‌هــای پایین‌تر 
از بازار در محدوده فردوســی، بــا موجی از 
واکنش‌های تند و متنوع کاربران همراه شده 
اســت؛ از درخواســت ورود نهادهای امنیتی 
و هشــدار درباره خروج ریــال تا تحلیل‌هایی 
دربــاره دلالان، جنــگ اقتصــادی و حتــی 

احتمال ریزش نرخ ارز.
بــه گــزارش خبرگــزاری خبرآنلاین، در 
روزهای اخیر، موضوع فروش دلار با نرخ‌های 
پایین‌تــر از بــازار در برخی نقــاط تهران به 
یکــی از بحث‌برانگیزترین ســوژه‌های ارزی 
تبدیل شده اســت. آنچه این ماجرا را داغ‌تر 
از ایران‌چک‌های ۵۰۰ هزار  کرده، اســتفاده 
و ۱ میلیــون تومانی در این معاملات اســت؛ 
موضوعی که هم توجــه فعالان بازار را جلب 
کرده و هم واکنش‌های گســترده‌ای در میان 
مردم به همراه داشــته است. برخی این روند 
را نشــانه‌ای از تغییرات احتمالی در بازار ارز 
می‌داننــد و برخی دیگر آن را به رفتار دلالان 
نسبت می‌دهند. در هر صورت، این پدیده به 
سرعت به بحث روز اقتصاد تبدیل شده است.
در میان نخستین واکنش‌ها، نگاه امنیتی به 
ماجرا به وضوح دیده می‌شود. یکی از کاربران 
نوشــته اســت: »دقیقا نهادهای امنیتی باید 
ورود کنند«. کاربر دیگــری نیز تاکید کرده: 
»یعنی چی این وضعیت«. این نوع نگاه نشان 
می‌دهد بخشی از افکار عمومی، این رخداد را 
صرفــاً یک موضوع بازار نمی‌دانند، بلکه آن را 

نیازمند مداخله نهادی تلقی می‌کنند.
در ادامــه، نگرانی دربــاره پیامدهای کلان 
اقتصــادی نیز مطرح شــده اســت. یکی از 
کاربــران نوشــته: »آیا خروج ریــال از ایران 

خطرناک نیســت؟ آقای وزیــر اقتصاد آقای 
بانک مرکزی زود باشــید رســیدگی کنید«. 
این در حالی است که کاربر دیگری پرسیده: 
»چرا دست از ســر ما بر نمی‌دارن یک نفس 
بکشــیم؟«؛ جملــه‌ای که بیشــتر از تحلیل 
اقتصادی، نشان‌دهنده فشــار روانی ناشی از 

تلاطم بازار است.
بخش دیگری از کامنت‌ها به ابهام در اصل 
ماجرا اشــاره دارد. یکی از کاربران نوشــته: 
»اخرش نفهمیدم چرا این کارو میکنن«. این 

سردرگمی در کنار تجربه‌های میدانی برخی 
افــراد، تصویر پیچیده‌تــری از وضعیت ایجاد 
کرده اســت. کاربری نوشــته: »فکر می‌کردم 
دروغه رفتم فردوســی دیــدم واقعیت داره. 
محض اطلاعت دلار ارزان هم خریدم«. کاربر 
دیگری نیز پرســیده: »خود چــک پول هم 
می‌خرند؟«؛ ســوالی که نشان می‌دهد دامنه 
این اتفاق در بازار تا چه حد گســترده شــده 

است.
در کنــار این مــوارد، برخــی کاربران این 

اتفاق را به بازی‌های پشــت‌پرده در بازار ارز 
نسبت داده‌اند. یکی نوشته: »این بازی دلالان 
اینکه مشــتری برای دلارهاشون  است برای 
پیدا کنند که روی دستشــون مونده، نگران 
نباشــید«. کاربــر دیگری تحلیــل متفاوتی 
ارائه کــرده و گفته: »احتمــالا دلار می‌ریزه 
بــه زودی با برقراری آتش‌بس و این‌ها، با این 
ترفنــد دارن دلار می‌فروشــند«. این دو نگاه 
متضــاد، بیانگر  دو برداشــت متفاوت از یک 
رخداد واحد است: یکی رفتار دلالی و دیگری 

پیش‌بینی ریزش بازار.
در مقابــل، برخــی کاربران نــگاه تندتر و 
امنیتی‌تری دارند. یکی نوشــته: »احتمالا از 
شــکل و قیافه چک پول میلیونی خوششان 
میاد بابت همین دارند جمع می‌کنند«. کاربر 
دیگــری با صراحت بیشــتری گفتــه: »پای 
آمریکا و اسرائیل جنایتکار وسطه«. در ادامه 
نیز کاربری نوشته: »پیگیر شوید مثل همیشه 
پای دســتگاه‌های امنیتی در کار است، شک 
نکن برای کارهای تروریســتی می‌خواهند«. 
این ســطح از تحلیل‌ها نشان می‌دهد بخشی 
از جامعــه، تحــولات ارزی را در چارچــوب 

تهدیدهای فراتر از اقتصاد تفسیر می‌کند.
حتــی برخی کاربــران این موضــوع را به 
حوزه‌های دیگر اقتصادی نیز متصل کرده‌اند. 
کاربــری نوشــته: »بــرای قاچاق ســوخت 
می‌خواهند هزینه کننــد و در مقابل تخفیف 
ویژه می‌گیرند«. این نوع برداشــت‌ها نشــان 
می‌دهــد ذهنیت عمومی در حال اتصال بازار 
ارز به سایر شــبکه‌های غیررســمی اقتصاد 

است.
در همین حال، واکنش‌های احساسی و تند 

نیز کم نیست. یکی از کاربران نوشته: »لعنت 
بــه دلالی که در شــرایط جنگی به کشــور 
خیانت می‌کنــه«. کاربر دیگــری نیز تاکید 
کرده: »این دلال باید به اشد مجازات برسه و 
اموال خانوادش مصادره بشه«. این واکنش‌ها 
نشان‌دهنده شدت حساسیت اجتماعی نسبت 

به نقش دلالان در بازار ارز است.
در مقابل این نگاه‌ها، برخی کاربران دیدگاه 
متفاوتی دارنــد و این اتفاق را بــه تغییرات 
قیمتی نســبت می‌دهند. یکی نوشته: »پس 
دلار میشــه ارزون‌تر هم باشه«. کاربر دیگری 
نیــز گفته: »ریال به درد کی می‌خوره، این را 
باید دربیاریــم؟«. و در نهایت کاربری تحلیل 
متفاوتــی ارائه کرده: »نــرخ واقعی دلار فعلا 
۱۰۰ و زیر صد ســقوط می‌کنه، گرونم دارن 

میدن«.
این  تضاد دیدگاه‌هــا در کنار حجم بالای 
نگرانی‌ها، نشــان می‌دهد بــازار ارز همچنان 
یکی از حســاس‌ترین نقاط اقتصاد برای افکار 
عمومی اســت؛ جایی که یک خبر یا مشاهده 
میدانی، می‌تواند مجموعــه‌ای از تحلیل‌های 
امنیتــی، اقتصادی و حتی سیاســی را فعال 

کند.
در نهایــت، ماجــرای دلارهــای ارزان در 
فردوســی، فارغ از واقعیت پشت‌پرده آن، به 
آینــه‌ای از ذهنیت جامعه نســبت به اقتصاد 
تبدیل شــده اســت؛ ذهنیتی که در آن مرز 
میان شــایعه، تجربه واقعی، تحلیل اقتصادی 
و نگرانــی امنیتی به‌ســادگی قابــل تفکیک 
نیســت و همه در یک نقطه به هم می‌رسند: 
بی‌اعتمادی و حساســیت شــدید نسبت به 

آینده بازار ارز.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قوچان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306010017989- 1404/12/23 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک  قوچان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامحســین 
روستائی خمارتاش بشماره ملی 0870984365 صادره از قوچان در یک قطعه زمین مزروعی  
به مساحت 23464/03 متر مربع قسمتی از پلاک 19-  اصلی واقع در بخش 2 قوچان اراضی 
خمارتاش خریداری از مالک رسمی  آقای حیدر علی روستایی خمارتاش محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/06 م.الف20
علی سرایی-رئیس ثبت اسناد واملاک قوچان

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قوچان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای  فاقد سند رسمی .
نظر به دســتور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان قوچان مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز 

و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد.
املاک متقاضیان واقع در اراضی یساقی قسمتی از پلاک 133- اصلی بخش 2 قوچان

1-رای شــماره 140460306010014459-1404/10/10 آقای اسحاق نصیری یساقی به 
شماره ملی 0872616819  نسبت به ششدانگ زمین مزروعی  به مساحت 50512/38 متر 

مربع خریداری از  آقای غلامحسن ولد نصراله مالک رسمی. 
2- رای شــماره 140460306010014462-1404/10/10 آقای اسحاق نصیری یساقی به 
شماره ملی 0872616819  نسبت به ششدانگ  یک قطعه باغ به مساحت 766/11 متر مربع 

خریداری از  آقای غلامحسن ولد نصراله مالک رسمی.
3- رای شــماره 140460306010017329-1404/10/10 آقای اسحاق نصیری یساقی به 
شماره ملی 0872616819  نسبت به ششدانگ زمین مزروعی  به مساحت 58132/38 متر 

مربع خریداری از  آقای غلامحسن ولد نصراله مالک رسمی.
4-رای شــماره 140460306010014464-1404/10/10 آقای اســحاق نصیری یساقی به 
شماره ملی 0872616819  نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 392/44 متر مربع 

خریداری از  آقای علی اکبر عبداللهی  مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3قانون نعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده 13 آئین نامه مربوط این آگهی در دو نوبت  فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی کثیر 

الانتشار در شهر ها منتشر و در روستا ها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام  شده اعتراض داشته باشد باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل ،تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت  محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل  دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض ،گواهی تقدیم دادخواســت بعه دادگاه  عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست بدیهی است برابر ماده 13 قانون آیین نامه مذکور در مورد قسمتی  از املاکی که قبلا  
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی  با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود ،مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت همزمان به اطلاع عموم میرساند 
و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را 
به صورت  اختصاصی منتشر مینماید. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/22.تاریخ انتشار نوبت 

دوم : 1405/02/06 م.الف23
علی سرایی-رئیس ثبت اسناد واملاک قوچان

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قوچان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306010016620- 1404/11/28 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  قوچان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمیدرضا صفری 
داغیان فرزند علی اصغر بشماره ملی 0872932451  صادره از قوچان در ششدانگ یکباب خانه 
به مســاحت 129/46 متر مربع قسمتی از پلاک 17 فرعی از 4499- اصلی  واقع در بخش 1 
قوچان خریداری از مالک رسمی آقای محمد علی حامل محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1405/01/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/06 م.الف26
علی سرایی-رئیس ثبت اسناد واملاک قوچان

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قوچان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306010016504 – 1404/11/25 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک  قوچان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای ناصر صیامی 
اترآباد بشماره ملی 087242439  صادره  از قوچان در یک  ساختمان به مساحت 221/62 متر 
مربع قسمتی از پلاک 39 فرعی از 168- اصلی واقع در بخش 2 قوچان اراضی کلاته جانقلی 

خریداری از مالک رســمی آقای محمد بابا دیزاوندی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1405/01/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/06 م.الف29
علی سرایی-رئیس ثبت اسناد واملاک قوچان

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  احمد آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306262001679 هیات دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم کبری 
شــجاعی منش فرزند غلامعلی به شماره شناســنامه 358 صادره از در یک ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت 3419/78 متر مربع قســمتی از پلاک 255 اصلی واقع 
در اراضی بازه حور بخش 5 مشهد خریداری از مالک رسمی مالکین مشاعی محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/22. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1405/02/06 م.الف80
علی سپهری قربی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک احمد آباد
511/12آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140460306011018625 مورخه 1404/12/3هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفــات مالکانه و بلا معارض ابوالفضل بهدین   به ش ش 2708وشــماره 
ملی 0794868584صادره از ســبزوار فرزندقربانعلی درسه دانگ مشاع ازششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت 125/35مترمربع قســمتی  از پلاک 7913فرعی از یک اصلی واقع در 
بخش 12ســبزوارکه  مع الواسطه  از محل مالک رسمی عباسعلی خسروآبادی  محرزگردیده 
است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1832
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حق مســکن کارگران؛ آزمون صداقت 
دولت در روزهای منتهی به روز کارگر

سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران

در آســتانه روز جهانی کارگر، بار 
دیگر مسئله معیشــت کارگران به 
یکی از مهم‌تریــن موضوعات حوزه 
کار تبدیل شــده اســت. روز کارگر 
در همه دنیا فرصتی برای قدردانی 
واقعی از نیــروی کار و بازنگری در 
سیاست‌هایی است که مستقیماً بر 
زندگی کارگران و خانواده‌های آنان 
اثر می‌گذارد. در کشور ما نیز انتظار 

طبیعی جامعه کارگری این است که این مناسبت نه صرفاً در حد شعار 
و پیام تبریک، بلکه در قالب تصمیمات عملی و بهبود شرایط معیشتی 

کارگران معنا پیدا کند.
یکــی از موضوعاتی که در ماه‌های اخیــر به دغدغه جدی کارگران 
تبدیل شده، سرنوشت »حق مسکن« کارگری است. حق مسکنی که 
از ســال ۱۴۰۲ تاکنون بدون هیچ‌گونه افزایش، همچنان در رقم ۹۰۰ 
هزار تومان باقی مانده و عملاً از واقعیت‌های بازار مسکن و هزینه‌های 
زندگی فاصله‌ای نجومی دارد. در شرایطی که هزینه تأمین مسکن در 
سبد معیشت خانوار کارگری سهمی بسیار سنگین و تعیین‌کننده دارد، 
توقف چند ســاله این مؤلفه مزدی نه‌تنها با منطق اقتصادی سازگار 

نیست، بلکه با روح حمایت از نیروی کار نیز همخوانی ندارد.
در ماه‌های گذشته از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام شد 
که افزایش حق مســکن کارگران تا سقف ۳ میلیون تومان در شورای 
عالی کار به تصویب رســیده و قرار است پس از طی فرآیند قانونی در 
هیئت‌دولت، ابلاغ و اجرا شود. حتی گفته شد که این افزایش می‌تواند 
از اواخر سال ۱۴۰۴ در دستمزد کارگران اعمال شود. با این حال، اکنون 
در آستانه روز کارگر، این مصوبه همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و 

جامعه کارگری همچنان منتظر تصمیم نهایی دولت است.
واقعیت آن است که حتی رقم ۳ میلیون تومان نیز در برابر هزینه‌های 
واقعی مســکن برای یک خانوار کارگری، رقمی بســیار ناچیز و حتی 
نمادین محســوب می‌شود. اما همین افزایش حداقلی نیز پس از چند 
سال توقف، می‌تواند بخشی از فشار معیشتی را اندکی کاهش دهد. از 
همین‌رو انتظار جامعه کارگری این اســت که دولت در مسیر تصویب 
و ابلاغ این مصوبه، نه‌تنهــا از کاهش آن خودداری کند، بلکه با درک 

شرایط سخت اقتصادی کارگران، روند اجرای آن را نیز تسریع کند.
نگرانی جدی دیگر این اســت که مبادا همین افزایش حداقلی نیز 
دستخوش کاهش شــود یا در نهایت به شکلی اعلام گردد که گویی 
امتیازی تازه و لطفی از سوی دولت به کارگران است؛ در حالی که باید 
به صراحت تأکید کرد که حق مسکن، همانند سایر مؤلفه‌های مزدی، 
بخشی از حقوق قانونی کارگران است و نه هدیه یا امتیاز ویژه. هرگونه 
اصلاح در این بخش، در واقع جبران بخشی از عقب‌ماندگی چند ساله 

در تعیین این مولفه مزدی محسوب می‌شود.
از سوی دیگر باید یادآور شد که در تعیین دستمزد سال ۱۴۰۵ نیز 
برخی مؤلفه‌های مهم معیشتی مورد بازنگری قرار نگرفت. افزایش بن 
کارگری و حق تأهل متناســب با نرخ تورم و هزینه‌های واقعی ســبد 
معیشت خانوار از جمله مواردی بود که انتظار می‌رفت در تصمیمات 
شورای عالی کار مورد توجه جدی‌تری قرار گیرد. در شرایطی که تورم 
سال‌های اخیر فشار سنگینی بر زندگی کارگران وارد کرده، ثابت ماندن 
یا افزایش حداقلی این مؤلفه‌هــا عملاً به معنای کاهش قدرت خرید 

نیروی کار است.
جامعه کارگری کشور همواره نشــان داده است که در سخت‌ترین 
شــرایط اقتصادی نیز با مســئولیت‌پذیری در کنــار تولید و اقتصاد 
ملی ایســتاده است. طبیعی اســت که در مقابل، انتظار داشته باشد 
تصمیم‌گیران حــوزه اقتصادی و اجتماعی نیز با دقت و حساســیت 

بیشتری به مطالبات قانونی و معیشتی این قشر توجه کنند.
در آستانه روز کارگر، بهترین پیام به جامعه کارگری می‌تواند تصمیمی 
روشن، شفاف و منطبق با قانون درباره حق مسکن باشد؛ تصمیمی که 
نه با تأخیر و ابهام، و نه با نگاه تبلیغاتی همراه باشد. کارگران بیش از هر 

چیز به ثبات، صداقت و احترام به حقوق قانونی خود نیاز دارند.
امید آن مــی‌رود که هیئت‌دولت با تصویب و ابلاغ ســریع مصوبه 
افزایش حق مســکن کارگران، آن هم بدون کاهش رقم اعلام ‌شــده، 
گامی در جهت جبران بخشی از عقب‌ماندگی مزدی سال‌های گذشته 
بردارد. چنین تصمیمی اگرچه همه مشکلات معیشتی کارگران را حل 
نخواهد کرد، اما می‌تواند نشانه‌ای از توجه واقعی به کرامت نیروی کار و 

احترام به حقوق قانونی آنان باشد.
در نهایت باید تأکید کرد که بهبود شــرایط معیشــتی کارگران، نه 
یک مطالبه صنفی محــدود، بلکه ضرورتی برای پایداری تولید، ثبات 
اجتماعی و آینده اقتصاد کشور است. توجه واقعی به این مسئله، بهترین 

پاسداشت روز جهانی کارگر خواهد بود.

یادداشت

اد
تص

اق

روغن خوراکی افزایش قیمت نداشته است
رئیس هیئت‌مدیره انجمن صنفی صنایع 
روغن نباتی ایران در واکنش به خبرهایی 
مبنی بر افزایش قیمت روغن خوراکی در 
بــازار، گفت: پس از آخرین افزایش قیمت 

در فروردین ماه، تغییر قیمتی نداشته‌ایم.
به گزار شروزنامه »صبح امروز« و به نقل 

از مهر علی فاضلــی، رئیس هیئت‌مدیره 
انجمن صنفی صنایع روغــن نباتی ایران 
در واکنش بــه خبرهایی مبنی بر افزایش 
قیمــت روغن خوراکی در بازار به خبرنگار 
مهــر اظهار کرد: پــس از آخرین افزایش 
قیمــت در فروردین مــاه، تغییر قیمتی 

نداشته‌ایم.
وی افزود: در حال حاضر تولیدکنندگان 
از مواد اولیه موجود در انبار و با قیمت‌های 
قبل استفاده می‌کنند اما با توجه به افزایش 
۲ تا ۳ برابری ظرف‌های بسته‌بندی، بهای 

تمام شده مجدد آنالیز خواهد شد.

در میانه فشــار‌های جنگی و تنگنای 
معیشــتی، قرار بود بانک‌هــا به کمک 
مردم بیایند؛ اما آنچه در عمل رخ داده، 
فاصله‌ای عمیق بین حرف و عمل نظام 
بانکی را به نمایش گذاشت، شاهد آنکه 
جریمه‌هــای بانکی هنوز پابرجاســت و 
بخشــنامه بانک مرکزی روی میز شعب 

خاک می‌خورد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از اقتصــاد۲۴- در تلاطم روز‌هایی 
که ســایه سنگین بحران و جنگ بر سر 
است، وضعیت  نشسته  مردم  سفره‌های 
اقتصــادی بیش از آنکه بــا نمودار‌ها و 
شاخص‌ها سنجیده شود، با توان تحمل 

شهروندان سنجیده می‌شود.
نهاد‌های مالی و پولی در هر سرزمینی 
نیز در لحظات سرنوشت‌ساز ملی آزموده 
می‌شوند. این نهاد‌ها یا به عنوان سنگ 
صبور و تکیه‌گاه معیشــت مردم، یا به 
مثابه ســاختار‌هایی صلــب و بی‌تفاوت 
که در اوج ســختی، تنهــا به صیانت از 
ترازنامه‌هــای خویش می‌اندیشــند؛ در 

یاد‌ها می‌مانند.
امروز کــه فشــار مضاعف شــرایط 
جنگــی، نبض کســب‌وکار‌های خرد را 
به شــماره انداختــه و خانواده‌ها را در 
تنگنای انتخابی دشــوار میان نان شب 
و پردااخت اقساط بانکی قرار داده است، 
انتظار می‌رفت نظــام بانکی ایران، فارغ 
از شــعار‌های همیشگی، یار مردم باشد 

نه بار خاطر.
رفتار‌های اخیر شبکه بانکی، اما حاکی 
از بی‌اعتنایی آشکار به فرامین حمایتی 
و بیانگر یک حقیقت تلخ اســت؛ گویی 
در قاموس برخی بانکداران، »بحران« نه 
مجالی بــرای همدلی، که فرصتی برای 
فشــردن بیشــتر گلوی وام‌گیرندگانی 
است که در این آشفته بازار ایران، تنها 

و بی‌سنگر رها شده‌اند.
در ایــن روز‌ها که نبــض اقتصاد زیر 

ضرب‌آهنگ فشــار‌های ناشی از جنگ 
به شماره افتاده اســت، انتظار می‌رفت 
نظام بانکی به عنوان قلب تپنده اقتصاد 
کشــور، پناهگاهی برای آلام مالی مردم 
باشــد. اما آنچه در ماه‌هــای اخیر و در 
پی صدور بخشــنامه‌های نمایشی بانک 
مرکزی رخ داد، حکایتی تلخ از شــکاف 
و  وعده‌هــای حاکمیتی  میــان  عمیق 
واقعیت‌های شــعب بانکی است. چناچه 
مردم زیر بار تــورم و التهاب بازار کمر 
خم کرده‌اند، اما بانک‌ها در برج‌های عاج 
خود، تنها به ترازنامه‌هایی می‌اندیشــند 
که با جریمه‌های ناعادلانه رنگین شــده 

است.
بی‌اعتنایی بانک‌ها به بخشنامه 

بانک مرکزی
بانک مرکزی با هیاهوی بســیار اعلام 
کرد که از نهم اسفندماه ۱۴۰۴ تا پایان 
اردیبهشــت‌ماه ۱۴۰۵، جریمه دیرکرد 
اقساط وام‌های تا ســقف ۷۰۰ میلیون 
تومان بخشیده خواهد شد. این تصمیم 
که به عنــوان یک بســته حمایتی در 
شرایط اضطراری جنگی مطرح شد، قرار 
بود مرهمی موقت بر زخم‌های معیشتی 
خانوار‌ها و کسب‌وکار‌های خرد باشد. اما 
گزارش‌های میدانی نشــان می‌دهد که 
این بخشنامه، فرسنگ‌ها با مرحله اجرا 

فاصله دارد.
بانک‌ها، حتی آنها که پسوند »دولتی« 
را یدک می‌کشــند و وظیفه‌ای ذاتی در 
دولت  اجــرای سیاســت‌های حمایتی 
دارند، در عمل کمترین اعتنایی به این 
مصوبه نداشته‌اند. این تضاد آشکار میان 
حــرف و عمل نظام بانکــی، چیزی جز 

استهزای اعتماد عمومی نیست.
نظام بانکی ایران؛ سردتر از 
لیبرال‌ترین اقتصاد‌های جهان

در  ایران  بانک‌های  مقایســه عملکرد 
دوران بحران، با نظام‌های مالی در دیگر 
نقاط جهان حاکی از واقعیتی تاســف‌آور 

اســت چراکــه حتــی در لیبرال‌ترین 
اقتصاد‌های دنیا که ســودمحوری اصل 
نخست آنهاســت، در زمان وقوع بلایای 
طبیعی، پاندمی‌ها یا جنگ، سازوکار‌های 
حمایتی از حالت اختیــاری به تکلیفی 
گریزناپذیر تبدیل می‌شوند. در بسیاری 
از کشورها، تعویق بدون جریمه اقساط و 
حتی بخشودگی بخشی از سود تسهیلات 
در دوران جنــگ، به عنوان یک ضرورت 
برای حفظ ثبات اجتماعی و بقای سرمایه 

انسانی تلقی می‌شود.
با این حال، در کشــور مــا که نظام 
بانکی مدعی پایبندی به اصول اخلاقی 
و اسلامی اســت، در سخت‌ترین دوران 
زندگی مردم به آنها رحم نمی‌کند! آنها 
نــه تنها جریمه‌ها را نبخشــیدند، بلکه 
با تهدید به کســر از حســاب ضامن و 
ارســال گزارش منفی به شــرکت‌های 
مضاعفی  روانی  فشــار  اعتبارســنجی، 
را بر دوش مردمی گذاشــتند که خود 
درگیر فشار‌های ناشی از شرایط جنگی 

هستند.
تیغ تیز تهدید بر گلوی ضامنان؛ 

گروگان‌گیری به سبک بانکی
گزارش‌هــا حاکــی از آن اســت که 
برخــی بانک‌ها بــه جــای همراهی با 
اولتیماتوم‌های  مرکــزی،  بانک  مصوبه 
شدیدی را به مشــتریان ابلاغ کرده‌اند. 
تقاضا برای تسویه کامل اقساط تا پایان 
فروردین‌ماه، آن هم با احتســاب تمام 
جریمه‌های دیرکرد، دهن‌کجی آشکاری 
به بسته حمایتی دولت است. تهدید به 
کســر وجه از حساب ضامنان، که اغلب 
از میــان دوســتان و بســتگان نزدیک 
وام‌گیرندگان و خود از قشر آسیب‌دیده 
جامعه هستند، اوج بی‌اخلاقی حرفه‌ای 

را به تصویر می‌کشد.
ایــن رفتــار البتــه ریشــه در یک 
مشــکل ســاختاری کهنــه دارد؛ نبود 
نظــارت مؤثر. زمانی کــه بانک مرکزی 

بخشــنامه‌ای صادر می‌کنــد، اما هیچ 
ابــزار تنبیهی برای بانک‌های ســرکش 
در نظــر نمی‌گیرد، عملًا چراغ ســبزی 
برای نادیــده گرفتن حقوق مردم صادر 
کرده است. این بی‌انضباطی پیش‌تر در 
ماجرای وام‌هــای تکلیفی با یک ضامن 
نیز دیده شــده بود؛ جایی که بانک‌ها با 
وضع قوانین خودســاخته، عملًا اجرای 

قانون را غیرممکن کردند.
اعتبارسنجی؛ ابزاری برای تنبیه 

به جای تشویق
در حالی که سیســتم اعتبارســنجی 
باید ابزاری برای تســهیل امور بانکی و 
باشد،  شناسایی مشتریان خوش‌حساب 
در دوران اخیر به ابــزاری برای تهدید 
و ارعاب تبدیل شــده اســت. بانک‌ها با 
تهدید به ثبت گزارش منفی در پرونده 
اعتبــاری افرادی که به دلیل شــرایط 
قهــری جنگ و اختلال در کســب‌وکار 
موفــق به پرداخــت به موقع اقســاط 
نشده‌اند، آینده مالی شــهروندان را به 

گروگان گرفته‌اند.
این برخورد حذفی با مشــتریانی که 
ســال‌ها با ســود‌های کلان، هزینه‌های 
جــاری بانک‌هــا را تامیــن کرده‌انــد، 
ابزاری و غیرانسانی  نشان‌دهنده نگاهی 
به مقوله بانکداری است. در شرایطی که 
مردم انتظار داشتند بانک‌ها در کنارشان 
بایســتند، آنها را در مقابل خود یافتند؛ 
گویی بانک‌ها نه بخشــی از پیکره این 
مرز و بوم، که نهاد‌هایی بیگانه هســتند 
که تنها در زمان سود با مردم شریک‌اند 
و در زمان سختی، اولین کسانی هستند 

که پشت آنها را خالی می‌کنند.
ضرورت جراحی در نظارت و 

بازگشت به اخلاق پولی
آنچه امروز در شــبکه بانکی کشــور 
می‌گــذرد، فراتر از یــک تخلف اداری 
اســت؛ ایــن یــک بحــران اخلاقی و 
اجتماعی اســت که ریشــه‌های اعتماد 
عمومی به نظام اجرایی را می‌خشکاند. 
بخشــنامه‌هایی که تنها بــرای مصرف 
رسانه‌ای صادر می‌شــوند و در ویترین 
شــعبه‌ها خاک می‌خورند، نه تنها باری 
از دوش مردم برنمی‌دارند، بلکه با ایجاد 
امید کاذب، سرخوردگی ملی را تشدید 

می‌کنند.
وقت آن رســیده اســت که نهاد‌های 
نظارتــی، از مجلس شــورای اســامی 
گرفته تا بازرسی بانک مرکزی، از حالت 
انفعال خارج شــوند. باید پرســید چرا 
بانک‌های دولتی که با ســرمایه همین 
مردم اداره می‌شــوند، پیشگام در نقض 
مصوبات حمایتی هستند؟ جریمه‌هایی 
که قرار بود بخشــیده شــود، اکنون به 
نمادی از بی‌عدالتی تبدیل شــده است. 
اگر قرار است بخشــنامه‌ها اجرا نشوند، 
اعلام آنها چیزی جز پاشــیدن نمک بر 
زخم مردم نیست. نظام بانکی باید بداند 
که بقای آن در گرو بقای مشــتریانش 
اســت؛ و اگر امروز در روز‌های ســخت 
جنگ، دســت مردم را نگیــرد، فردا در 
روز‌هــای صلح، جایــی در دل‌های این 

مردم نخواهد داشت.

چرا جریمه‌ دیرکردها بخشیده نمی‌شود؟

دهن‌کجی بانک‌ها به دستور حمایتی 
بانک مرکزی
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نظرخواهی انجام‌شــده در خبرآنلاین در مورد 
عملکرد ســازمان صداوسیما در دوران جنگ ۴۰ 
روزه آمریکا و اســرائیل علیه ایران، نشان‌دهنده‌ 
مطالبه‌ای جدی برای خــروج از »تک‌صدایی« و 
بازگشت به اطلاع‌رســانی صادقانه است. اکثریت 
کاربــران معتقدند صداوســیما در دوران بحران 
نتوانسته چتری برای تمام ایرانیان باشد و بازسازی 
اعتمــاد عمومی، نیازمند تغییر در ســاختارهای 

مدیریتی و پذیرش تکثر واقعی است.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
خبرآنلاین، در پی انتشار نظرخواهی »خبرانلاین« 
با عنوان »عملکرد حرفه‌ای صداســیما در دوران 
جنگ؛ تک صداســت یا تکثرگرا؟«، کاربران این 
رسانه به بیان دیدگاه‌های خود پرداختند. آن‌چه 
در ادامه می‌خوانید بازتاب‌دهنده بخشی از نظرات 
ارسالی خوانندگان خبرآنلاین است که در آن به 
نقد و بررسی محتوای کنداکتور صداوسیما، نحوه 
اطلاع‌رسانی در مورد جنگ و جایگاه در نظر گرفته 
شده احتمالی توسط این رسانه، برای دیدگاه‌های 

متنوع است. 
نقد انحصار سیاسی و ساختار جناحی

برخی از کاربران هنــگام بیان نظرات خود، به 
موضوع مدیریت سازمان صداوسیما توسط طیفی 
خاص اشــاره کردند. ازجمله مخاطبی که نوشت: 
»صداوسیما فقط مخصوص گروه جبلی و طیف 
پایداری‌ها است و تفکرات این طیف را ترویج و به 
عنوان راه اصلی معرفی می‌کند. پس برنامه‌هایشان 
با اکثریت مردم ارتباط برقــرار نمی‌کند و اصولا 
مخاطبی نــدارد؛ دیدن برنامه‌هــای آن‌ها گاهی 
تنها لبخندی از ســر بی‌فکری بر لب می‌آورد.« 
کاربر دیگری در نقد ســاختار صداوسیما گفت: 
»صداوسیما بلندگوی تراوشــات مغزی مدیران 
ارشد خودش و بلندگوی سیاست‌های کلی نظام 

است و رســانه ملی و صدای رســای حدود ۸۷ 
میلیون ایرانی نیست.« همچنین مخاطبی اشاره 
کرد که: »صداوسیما تنها تفکرات ده درصد جامعه 

را نشان می‌دهد.«
در همین راستا کاربری تأکید کرد: »تنها دلیلی 
که به جنبش جان‌فدا نپیوستم همین صداوسیما 
و رویکــرد تک‌صدایــی آن و در اختیــار کامل 
جبهه پایداری بودنش است، تا از جان‌فدایی من 
جهت تأیید تندروی و فروبردن کشــور در باتلاق 
ایدئولوژی‌های غیرمردمی سوءاســتفاده نکنند.« 
در دیدگاهی مشــابه، کاربری دیگــر بیان کرد: 
»صداوسیما نسخه برعکس ایران‌اینترنشنال است؛ 
همان‌قدر بی‌محتوا، همان‌قدر یک‌سویه و همان‌قدر 

غیرقابل اعتماد.«
عملکرد اطلاع‌رسانی و محتوا در زمان جنگ

نحوه پوشش خبرهای جنگ آمریکا و اسرائیل 
علیه ایران توســط صداوســیما نیز )جنگی که 
از ۱۹ اســفند ۱۴۰۴ تــا ۱۹ فروردین ۱۴۰۵، به 
مدت ۴۰ روز ادامه داشت و از آن زمان تاکنون در 
آتش‌بس دو هفته‌ای برای ازسرگیری مذاکرات به 
سر می‌برد(، بخشی از انتقادات کاربران خبرآنلاین 

را شامل می‌شد.
کاربری نوشــت: »در طول چهــل روز جنگ، 
صداوسیما اصلا از بمباران شهرهای ایران خبری 
نمی‌گفت و همه‌اش اخبار موشک و پهپاد ایرانی 
بــود؛ به طوری که بیننده فکــر می‌کرد ایران به 
دشــمن تجاوز کرده و چیزی به سقوط دشمن 
نمانده است.« مخاطبی دیگر با گلایه از محتوای 
افزود: »صداوسیما  برنامه‌های خبری صداوسیما 
همیشــه افتضاح بوده و در زمان جنگ افتضاح‌تر 
شده اســت؛ دلیلی ندارد ۹۰ درصد زمان پخش 
مربوط به جنگ باشد و حتی اخبار ورزشی ظهر را 
تعطیل و تصاویر مداحی پخش کنند.« همچنین 

کاربری به وضعیت روانی جامعه اشاره کرد: »فقط 
در فکر تبلیغ جنگ بود و بســیار تک‌بعدی نگاه 
کرد. هیچ ذهنیتی جهت آرام کردن استرس و از 
هم‌پاشیدگی روحی مردم نبود. ضمنا درپیت‌ترین 
و بی‌ادب‌ترین مجریان هفتاد ســال گذشــته را 
گذاشــته‌اند که نتیجه دیدن آن، ناراحتی اعصاب 
و گوارشی اســت.« مخاطب دیگری هم نوشت: 
»صداوسیما فاجعه‌ای بود که در دوران جنگ ابعاد 
باورنکردنی از ضد ملــت بودن خود را به نمایش 
گذاشت و باعث شد نوجوانان به دامن رسانه‌های 
بیگانه پناه ببرند.« برنامه »جریان« با اجرای علیرضا 
زادبر یکی از برنامه‌های گفت‌وگومحور تلویزیون در 
این ایام بود که شــباهت نظرات کارشناسانش به 
یکدیگر یادآور عدم تغییر وضعیت نسبت به پیش 

است  
دفاع از عملکرد و نقد منتقدان

برخی کاربران نیــز از زاویه‌ای دیگر به ماجرا 
نگریســتند. به عنوان مثال، کاربری در دفاع از 
سازمان صداوسیما بیان کرد: »صداوسیما قطع 
به‌یقیــن صدا و تصویر کل مــردم ایران و نظام 
مقدس است؛ عده‌ای که خود را جدا کرده‌اند باید 
همراه غاطبه امت باشند تا ببینند صدای آن‌ها 
هم هســت؛ فرکانس وجودی کسانی که ندای 
باطل را حق می‌دانند، باطل اســت.« مخاطب 
دیگری نوشــت: »جالب است کســانی که ادعا 
می‌کنند تلویزیون نمی‌بینند، تمام ســکانس‌ها 
و اخبار آن را در فضــای مجازی نقد می‌کنند. 
اگر فاقد اعتبار اســت، چرا نظر می‌دهید؟ اتفاقا 
تنوع برنامه‌ها و شــبکه کودک بســیار مناسب 
اســت، هرچند بخش خبرگزاری عقب است.« 
همچنین کاربری معتقد است: »تک‌صدایی است 
که البته فعلا باید تک‌صدایی باشــد.« مخاطب 
دیگری ضمن پذیرش ضعف‌ها گفت: »کم‌کاری 

صداوسیما باعث تفکرات مهندسی‌شده جوانان 
توسط دشــمن شده اســت؛ بودجه مملکت را 

صرف کارهای بیهوده کردند.«
در کنار تک‌صدایی؛ مفهوم تکثرگرایی و 

حضور نخبگان
بحث درباره عدم تنــوع آرا از دیگر محورهای 
اصلی بود. کاربری در این مورد نوشــت: »صرف 
تک‌صدایی نیســت، بلکه تهی بــودن از معنا و 
بی‌صداقتی هم هســت؛ یک پــروژه مداوم برای 
حذف دیگران برتــر. چرا امثال دکتر ســروش 
بایــد دور از وطن باشــند؟« مخاطب دیگری با 
نقد مفهوم تکثر گفت: »عجیب اســت صحبت 
از تکثرگرایــی می‌کنید؛ اگــر منظورتان آوردن 
اصلاح‌طلبانــی اســت که در دهه شــصت پونز 
به پیشــانی زنان می‌چســباندند، این اســمش 
تکثر نیســت.« کاربری پرســید: »چرا منظور از 
تکثرگرایی فقط دو جریان سیاســی است؟ مگر 
امکان ندارد افرادی فکرهای سازنده داشته باشند 
و جزو این جریان‌ها نباشند؟« همچنین مخاطبی 
به حضور ســعید لیلاز یک کارشناس اشاره کرد: 
»شــب قبل آتش‌بس سعید لیلاز اصلاح‌طلب را 
آوردند که گفت تهدیــد نیروگاه‌ها چیز خاصی 
نیســت و مجریان ارزشی انگشت به دهن مانده 
بودند.« همچنین کاربری نوشــت: »صداوسیما 
ماننــد خلخالی که تلفن‌ها را قطع می‌کرد، تلفن 
دگراندیشان را قطع کرده تا به ناسزا گفتن ادامه 
دهد؛ فقط شبکه پویا و گاهی ورزش قابل تحمل 
است.« کاربری دیگر اهم فزود: »صداوسیما در ۱۲ 
روز تلاش کوچکی برای تکثر کرد اما باز به روال 

تندروی و تفرقه بازگشت.«
مرجعیت خبری و جایگزین‌های مردمی

کاهش اعتماد، الگوهای مصرف رسانه‌ای را تغییر 
داده اســت. این خلاصه بخشــی از نظر کاربرانی 

دیگر بود که یکی از آن‌ها اشاره کرد: »صداوسیما 
مدت‌هاســت برای مردم ایران فاقد اعتبار است.« 
مخاطب دیگری توضیح داد: »در غیاب رسانه آزاد، 
وقتی می‌گفتند صادرات تخم‌مرغ ممنوع شــده، 
می‌فهمیدیم کمیاب و گران می‌شــود.« کاربری 
نیز گفــت: »اخبار را از ســایت‌ها و ایتا پیگیری 
می‌کردیم تا کمتر کارشناســان تندرو را تحمل 
کنیم.« کاربری هم نوشت: »سال‌هاست تلویزیون 
نگاه نمی‌کنیم چون بچه‌ها استرس می‌گیرند؛ به 
جای آن کتاب، بازی فکــری و قرص اعصاب در 
لیست ماست.« مخاطبی با اشاره به بودجه گفت: 
»اینترنشنال خصوصی است اما صداوسیما با پول 
مردم علیه اکثریت عمل می‌کند.« کاربری هم در 
مقام پیشنهاد افزود: »اگر دست من بود ۱۰ کانال 
را می‌بستم؛ وقتی محتوا ندارید چرا شبکه اضافه 
می‌کنید که در شبکه مستند و ورزش هم از تاریخ 

جنگ بگویید؟«
گلایه ایثارگران و نقد نهایی

در نظری دیگر، یک ایثارگر خاطرنشــان کرد: 
»بنده از ایثارگران جنــگ و دلدادگان جمهوری 
اســامی هستم، اما از شــدت یک‌جانبه‌گرایی و 
وابســتگی صداوســیما به یک جریان خاص، به 
رســانه‌های خارجی متمایل شــده‌ام؛ این رسانه 
حداقل حفظ ظاهر هم نمی‌کند.« مخاطبی دیگر 
هم به روال نظرســنجی‌ها معترض بود و نوشت: 
»مردم نظر می‌دهند تا مسئولین مطالعه کنند، اما 
گروه‌های سایبری با دستکاری مثبت و منفی‌ها، 
حقیقت را گمراه می‌کنند؛ ملت از این رفتارها خبر 
دارند.« کاربر دیگری تأکید کرد: »اول به مخاطب 
توضیح بدهید تک‌صدایی و تکثرگرایی یعنی چه؛ 
هیچ صدای مخالفی پیدا نمی‌شود و حتی کسانی 
که می‌آیند از ترس مجبورنــد همان حرف‌ها را 

تکرار کنند.«

صداوسیما و اینترنشنال در یک تیم‌اند؛ همان قدر یک‌سونگر و غیرقابل اعتماد؛

طعنه به تکثیر برنامه‌های
 شبیه هم!

511/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

  برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۳۳۹۰۰۰۶۱۱-۱۴۰۴٫۰۸٫۲۷ هیات اول دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند  رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک خوشاب تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد نمازیان فرزند امراله بشماره 
شناسنامه ۱۰۷۰  صادره از سبزوار در یک قطعه باغ آبی به مساحت 608/72 متر مربع قسمتی 
از پلاک ۲۲۹ اصلی واقع در اراضی کلاته ساچون روستای در فک بخش ۵  خوشاب خریداری 

مع اواسطه از آقای رجبعلی جراحی فرزند عباس محرز گردیده است.
 2- برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۳۳۹۰۰۰۶۲۰-۱۴۰۴٫۰۹٫۰۱ هیات اول دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند  رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک خوشاب تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد نمازیان فرزند امراله 
بشماره شناسنامه ۱۰۷۰  صادره از سبزوار در یک قطعه باغ آبی به مساحت 7014/12 متر مربع 
قســمتی از پلاک ۲۲۹ اصلی واقع در اراضی کلاته ساچون روستای درفک بخش ۵  خوشاب 

خریداری مع اواسطه از آقای رجبعلی جراحی فرزند عباس محرز گردیده است.
 3- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۳۳۹۰۰۰۶۱۲-۱۴۰۴٫۰۸٫۲۷ هیات اول دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند  رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک خوشاب تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد نمازیان فرزند امراله بشماره 
شناسنامه ۱۰۷۰  صادره از سبزوار در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2329/97 متر مربع 
قســمتی از پلاک ۲۲۹ اصلی واقع در اراضی کلاته ساچون روستای درفک  بخش ۵ خوشاب 
خریداری مع اواســطه از آقای رجبعلی جراحی فرزند عباس محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله  ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به  مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف 

1898 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۵٫۱٫۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم :  1405/2/6
علیرضا میرزائی -رئیس ثبت اسناد واملاک خوشاب 

511/7آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306011018814 مورخه 1404/12/6هیات قانون مذکورمستقر در 
ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض سمیه سادات ذاکری فر    به ش ش 4وشماره ملی 
0794429531صادره از سبزوار فرزندسید یحیی ازششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
49/17مترمربع تمامت از پلاک 75 فرعی از 6 اصلی واقع در بخش 3سبزوارکه  مع الواسطه  از 
محل مالک رسمی نوراله ورمضانعلی شهرت هر دو قلعه نوی  محرزگردیده است . لذا مراتب به 
منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه 
گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1848

تاریخ انتشار نوبت اول 1405/01/22
تاریخ انتشار نوبت دوم1405/2/6 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/8آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306011018815 مورخه 1404/12/6هیات قانون مذکورمستقر در 
ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض سمیه سادات ذاکری فر    به ش ش 4وشماره ملی 
0794429531صادره از سبزوار فرزندسید یحیی ازششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
49/87مترمربع تمامت از پلاک 75 فرعی از 6 اصلی واقع در بخش 3سبزوارکه  مع الواسطه  از 
محل مالک رسمی نوراله ورمضانعلی شهرت هر دو قلعه نوی  محرزگردیده است . لذا مراتب به 
منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه 
گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/18481
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/01/22

تاریخ انتشار نوبت دوم1405/2/6 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی  

511/9آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460306011018849 مورخه 1404/12/7هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفــات مالکانه و بلا معارض علی رحمانی   به ش ش 967وشــماره ملی 
0792988019صادره از ســبزوار فرزندرحمن ازششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
90/28مترمربع قسمتی  از پلاک باقیمانده 869 اصلی واقع در بخش 2سبزوارکه  مع الواسطه  
از محل مالک رسمی محمد حسن بازقندی ورقیه رفیع نیا  محرزگردیده است . لذا مراتب به 
منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه 
گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1826
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/01/22

تاریخ انتشار نوبت دوم1405/2/6 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/10آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306011018624 مورخه 1404/11/30هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفــات مالکانه و بلا معــارض ام لیلا جوادی  به ش ش 4وشــماره ملی 
6429949060صادره از بیارجمند  فرزندفرامرز در دودانگ مشــاع از  درششــدانگ یک باب 

ســاختمان به مساحت 131/81مترمربع قســمتی  از پلاک 7فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 
12سبزوارکه  مع الواسطه  از محل مالک رسمی فریبرز ناوی   محرزگردیده است . لذا مراتب 
به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه 
گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1841
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/01/22

تاریخ انتشار نوبت دوم1405/2/6 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/11آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306011018623 مورخه 1404/11/30هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض علیرضا ســلیمانیان  به ش ش 8وشماره ملی 
6429949109صادره از بیارجمند  فرزندامراله در چهاردانگ مشــاع از  درششدانگ یک باب 
ســاختمان به مساحت 131/81مترمربع قســمتی  از پلاک 7فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 
12سبزوارکه  مع الواسطه  از محل مالک رسمی فریبرز ناوی   محرزگردیده است . لذا مراتب 
به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه 
گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/18411
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/01/22

تاریخ انتشار نوبت دوم1405/2/6 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
511/13آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140460306011018626 مورخه 1404/12/3هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض علیرضا اعتمادنیا   به ش ش 14755وشــماره 
ملی 0794989047صادره از ســبزوار فرزندقربانعلی درسه دانگ مشاع ازششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت 125/35مترمربع قســمتی  از پلاک 7913فرعی از یک اصلی واقع در 
بخش 12ســبزوارکه  مع الواسطه  از محل مالک رسمی عباسعلی خسروآبادی  محرزگردیده 
است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1835
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/01/22

تاریخ انتشار نوبت دوم1405/2/6 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی



6
یکشنبه 6 اردیبهشت 1405/  سال هفتم /  شماره 2271 

Vol.3.No.2271 / Apr 26.2026

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

حسین ابراهیمی 
کارشــناس میراث‌فرهنگــی و مدرس 

دانشگاه

تاریخ و مطالعــه‌ تاریخ در عرصه‌ی اجتماعی 
کــه  به‌گونــه‌ای  دارد،  نامطلوبــی  وضعیــت 
رخدادهــای تاریخــی و نتایــج و بازیگران آن 
به هیــچ‌روی در جهت ایجاد انــرژی و انگیزه 
»برای زندگی و فعالیت مشــحون از نشاط« و 
یا اصلاح اشــتباهات و پنــد و اندرز گرفتن در 
مسیر زندگی روزمره‌ی جامعه، بازخوانی، تعبیر 

و تفسیر نشده‌اند.
فردریش ویلهلم نیچه )فیلسوف آلمانی قرن 
نوزدهــم( در کتاب مختصــر، اما عمیق و قابل 
تأملِ »سودمندی و ناسودمندی تاریخ« ضمن 
طرح و شــرح گفتاری نغز، هشــداری صریح و 
متین در باب کارکرد تاریخ و مطالعه‌ی آن بیان 

می‌نماید:
»ما تاریخ را برای زندگی و فعالیت مشــحون 
از نشاط می‌خواهیم نه به خاطر فرار نخوت بار 

از زندگی ...«
در ایــن عبارت انذاری، دو دیدگاه شــاخص 
در حوزه‌ی کارکرد تاریخ مطرح شــده اســت. 
در نخســتین دیدگاه که ظاهــراً مورد تأیید و 
توصیــه‌ی نیچه نیز هســت، تاریخ و مطالعه‌ی 
تاریخ، ابزاری است برای کمک به بهبود شرایط 
زندگی بشــر. اما در دومین دیــدگاه، تاریخ به 
جای اینکه ابزاری در خدمت زندگی بهتر بشر 
باشد، تبدیل به افیونی برای تسکین درد ناشی 

از شکست‌ها و ناکامی‌ها می‌شود.
بســط و شــرح و یا نقد و تعریض به این دو 
دیــدگاه نیازمنــد مجالی گســترده و محفلی 

تخصصی‌تر اســت که به هیــچ روی منظور و 
احتمالاً در صلاحیت نگارنده‌ این سطور نیست؛ 
اما در یک بررســی ســطحی و گذرا می‌توان 
گواهی‌هــای بســیاری را برشــمرد که حاکی 
از غلبــه‌ دیدگاه دوم در عرصه‌های سیاســی، 

اجتماعی و فرهنگی ایران امروز است.
به عنوان نمونه می‌توان از شــیوه‌ی آموزش 
تاریــخ در مراکز آموزشــی به ویــژه در دوره‌ 
دانش‌آمــوزی و حتی دانشــجویی )تحصیلات 
عالــی( یاد کرد. در این شــیوه »درس تاریخ« 
عبارت اســت از مبحثی حفظــی و در زمره‌ی 
دروس عمومی کــه دانش‌آموز/دانشــجو باید 
مطالبی را به خاطر ســپرده و در موعد آزمون 
ارائه داده و نمره‌ی قبولی دریافت نماید. بدیهی 
است که پس از اخذ نمره و اصطلاحاً پاس‌شدن 
درس، لزومــی برای نگهــداری آن محفوظات 
در حافظه دانش‌آموز/دانشــجو نیست زیرا مراد 
)نمره( حاصل شــده اســت. همچنین در این 
شــیوه‌ی آموزشی، تأکید می‌شــود که کارکرد 
تاریخ عبارت است از »آینه عبرت« بودن! حال 
آنکه به تعبیر روان‌شاد عبدالحسین زرین‌کوب: 
»تاریخ نه آینه عبرت اســت و نه کارنامه جهل 
و جنایت. کســانی که با آن چنین شــوخی‌ها 
کرده‌اند در حقیقت خواسته‌اند بعضی از کسانی 
را کــه در تاریخ، نــام و آوازه یافته‌اند دســت 

بیندازند یا ستایش و نکوهش کنند.
... تاریخ راســتین، سرگذشت زندگی انسان 
اســت. سرگذشــت انسان‌هاســت که زندگی 

کرده‌اند و حتی در راه آن مرده‌اند....«
بنابراین نمی‌تــوان از دانش‌آموزانی که تحت 
ســیطره‌ی چنین شــیوه‌ایی پرورش می‌یابند، 
انتظار داشــت کــه از مطالعه‌ تاریــخ، انرژی و 

انگیزه برای رشــد و تعالی دریافت نموده و در 
مسیر توســعه‌ی فردی و اجتماعی از آن بهره 

برند.
در حوزه‌ سیاست نیز بهره‌ای که از تاریخ برده 
می‌شود، عبارت است از اســتفاده و در برخی 
مواقع »سوءاستفاده« صرفاً مناسبتی و مقطعی 
از رخدادهــا و پیشــینه‌ی تاریخــی در جهت 
حصول بــه اهداف کوتاه‌مدت و حتی در برخی 
موارد با هدف تهییــج و تحریک افکار عمومی 
در جهت مورد انتظار سیاست‌مداران. به عنوان 
نمونه در هنگامه‌ی جنــگ تحمیلی 12 روزه، 
از تندیس و پیکره‌ی برخاک افتادن والریانوس 
امپراتور روم در برابر شــاهپور اول ساسانی، در 
تهران پرده‌برداری شــد و پس از مدت کوتاهی 
آن تندیس، بدون هرگونه توضیح و تبیین برای 
افکار عمومی، به انباری متروک منتقل شد؛ نیز 
در زمان دومین تجاوز آمریکایی ـ صهیونی به 
ایران‌زمین )جنگ رمضان( پیکره‌ بزرگ رستم 
دستان، پهلوان حماسی شــاهنامه در یکی از 
معابر اصلی شــهر مشهد نصب و رونمایی شد؛ 
حال آنکه در همین شــهر، قریب به 10 ســال 
اســت که بزرگترین تندیس ســاخته شده از 
فردوسی، حکیم فرزانه‌ توس در گوشه‌ی انباری 
دیگر، رها شده و در حال فرسایش است. طُرفه 
آنکه به تعبیر صریح و شفاف رهبر شهید ایران، 
»فردوســی را بزرگ کنید. فردوســی باید هم 

بزرگ شود. ‌فردوسی در قلّه است.«
دردمندانــه باید اذعــان نمود کــه تاریخ و 
مطالعه‌ تاریخ در عرصه‌ی اجتماعی نیز وضعیت 
نامطلوبی دارد. به‌گونه‌ای که رخدادهای تاریخی 
و نتایــج و بازیگران آن بــه هیچ‌روی در جهت 
ایجاد انرژی و انگیــزه »برای زندگی و فعالیت 

مشــحون از نشــاط« و یا اصلاح اشتباهات و 
پند و اندرز گرفتن در مســیر زندگی روزمره‌ی 

جامعه، بازخوانی، تعبیر و تفسیر نشده‌اند.
در مقابــل، هرگاه جامعه و افــکار عمومی با 
دشــواری و چالشــی روبرو می‌گردد، به جای 
اینکه تاریخ را »چراغ راه آینده« ســازند، از آن 
چون افیونی برای تسَــکین دردهای امروز بهره 

می‌برند.
عبارات پرتکــراری چون »مــا وارث تمدن 
هزاران ساله هستیم« و یا »پیشینه‌ی تشکیل 
شاهنشاهی در ایران، بیش از همه‌ی کشورهای 
جهان اســت« و یا »زمانی که ما صاحب تمدن 
و شاهنشــاهی بودیم، مردم کشورهای حوزه‌ی 
جنوبی خلیج فارس ... خــوار بودند« و ... تنها 
نمونه‌های اندکی از رویکرد غلط به تاریخ و عدم 
فهم صحیح از کارکرد آن در عرصه‌های مختلف 

زندگی امروزه‌ی ایرانیان است.
شــوربختانه آنچــه در این میانــه، معمولاً 
خریــداری نــدارد، هشــدارهای دلســوزان و 
دغدغه‌مندان اســت. چرا که بنابر ســنت رایج 
»دم‌غنیمتی و بهره‌برداری صرفاً مناســبتی و 
کوتاه‌مدت« بســیار ساده‌تر و زودبازده‌تر است. 
در حالی‌کــه کار اصولی و آینده‌نگرانه، نیازمند 
بازنگــری در رویکردهای پیشــین کــه بعضاً 
تبدیل به سنت شده‌اند، اصلاح رویه‌های غلط، 
برنامه‌ریزی صحیح و بلندمدت، تلاش تا سرحد 
مجاهدت و بهره‌گیــری از همه‌ی ظرفیت‌های 
موجود اســت. به ویژه نظرات اندیشــمندان و 
فرهیختگانی که در این مســیر، پیشکسوت و 
پیشــرو بوده‌اند، حتی اگر با ما و مرام ما همراه 

و هم‌نظر نیستند.
بی‌تردید نخســتین گام در ایــن راه، توقف 

و اصلاح رویه‌ی ناپســند »بهره‌بــرداری صرفاً 
مناسبتی« اســت. چرا که این شیوه‌ی مذموم 
و فرصت‌طلبانه، موجب بروز آفات بسیار زیادی 
از جمله شــکل‌گیری موضع‌گیری‌های غلط از 
ســوی گروه‌های مختلف اجتماعــی در غالب 
موافقت و مخالفت‌های برخاســته از احســاس 
و هیجان و عموماً بی‌بهره از خرد اســت. بدون 
تعارف باید بپذیریم که به دلایلی چند، سیاست 
بــه ویژه در این ســرزمین، بر همــه‌ی ارکان 
فرهنگی و اجتماعی، بســیار تأثیرگذار اســت 
و تقریباً هرگونه اصلاحــی، نقطه‌ی آغازی در 

حوزه‌ی سیاست خواهد داشت.
گام دوم را باید در حوزه‌ی آموزش و با هدف 
فرهنگ‌سازی برای نســل آینده پیگیری کرد. 
البته به شــرط آنکه بپذیریم تاریخ و مطالعه‌ی 
تاریخ، نقشی سترگ در شــکل‌دهی به اذهان 
آینده‌سازان این مرز و بوم دارد. دیگر آنکه باور 
داشــته باشــیم راهی که تاکنون رفته‌ایم، اگر 
نگوییم به »ترکســتان« در بهترین شرایط به 

»ناکجاآباد« بوده است.

تاریخ؛ آینه عبرت یا چراغ راه؟

511/14آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306011018661 مورخه 1404/12/4هیات قانون مذکورمستقر در 
ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض مرضیه قربانی باغخیراتی   به ش ش 24وشماره ملی 
0794371264صادره از سبزوار فرزندمحمدحسین در دو دانگ مشاع از درششدانگ یک باب 
ســاختمان به مساحت 119/35مترمربع قسمتی  از پلاک 75فرعی از 6 اصلی واقع در بخش 
3ســبزوارکه  مع الواسطه  از محل مالک رسمی رمضانعلی قلعه نوی محرزگردیده است . لذا 
مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1868
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/01/22

تاریخ انتشار نوبت دوم1405/2/6 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/15آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140460306011018660 مورخه 1404/12/4هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض محمدمیرزائی   به ش ش 895وشــماره ملی 
0792601572صادره از ســبزوار فرزندعلی در چهار دانگ مشــاع از درششــدانگ یک باب 
ســاختمان به مساحت 119/35مترمربع قسمتی  از پلاک 75فرعی از 6 اصلی واقع در بخش 
3ســبزوارکه  مع الواسطه  از محل مالک رسمی رمضانعلی قلعه نوی محرزگردیده است . لذا 
مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/18681
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/01/22

تاریخ انتشار نوبت دوم1405/2/6 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/16آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460306011017725 مورخه 1404/11/19هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبــت ســبزوار تصرفات مالکانــه و بلا معارض مریــم کرابی به ش ش 10وشــماره ملی 
0793979846صادره از ســبزوار فرزندمحمد در سه دانگ از  درششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت 122/15مترمربع قسمتی  از پلاک 179فرعی از 5 اصلی واقع در بخش 3سبزوارکه  
مع الواسطه  از محل مالک رسمی سکینه رمضانی محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/18451
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/01/22

تاریخ انتشار نوبت دوم1405/2/6 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/17آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460306011017726 مورخه 1404/11/19هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفــات مالکانه و بلا معارض عیســی  کرابی به ش ش 3وشــماره ملی 
0795098596صادره از سبزوار فرزندرمضانعلی در سه دانگ از  درششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت 122/15مترمربع قسمتی  از پلاک 179فرعی از 5 اصلی واقع در بخش 3سبزوارکه  
مع الواسطه  از محل مالک رسمی سکینه رمضانی محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1845
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/01/22

تاریخ انتشار نوبت دوم1405/2/6 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/18آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460306011018505 مورخه 1404/11/29هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض مهدی جمیلی   به ش ش 0780565691وشماره 
ملی 0780565691صادره از ســبزوار فرزندعلی درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
54/09مترمربع قسمتی  از پلاک 506فرعی از 5 اصلی واقع در بخش 12سبزوارکه  مع الواسطه  
از محل مالک رسمی اصغر برازنده دولت آبادی  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1837
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/01/22

تاریخ انتشار نوبت دوم1405/2/6 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/19آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460306011018308 مورخه 1404/11/27هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض عصمت فشتنقی  به ش ش 580وشماره ملی 
0792340183صادره از ســبزوار فرزندعلی  در سه دانگ از  درششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت 107/67مترمربع قسمتی  از پلاک 6379فرعی)که جهت پلاک 88 فرعی منظور 
گردیده است ( از 5 اصلی واقع در بخش 3سبزوارکه  مع الواسطه  از محل مالک رسمی سلطان 

قلعه نوی  محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند 
از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه 
دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 

404/1846
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/01/22

تاریخ انتشار نوبت دوم1405/2/6 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/20آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460306011017181 مورخه 1404/11/9هیات قانون مذکورمستقر در 
ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض سید مهدی صالح آبادی به ش ش 39وشماره ملی 
0795090382صادره از سبزوار فرزندسید محمد درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
130مترمربع قسمتی  از پلاک 1520فرعی از 478 باقیمانده اصلی واقع در بخش 3سبزوارکه  
مع الواســطه  از محل مالک رسمی مرضیه کمیزی  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور 
اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت 

طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1849
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/01/22

تاریخ انتشار نوبت دوم1405/2/6 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۷۵۰۱ مورخ ۱۴۰۴/۹/۲۲ 
هیات موضوع قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حسین مصفاپور فرزند علی اصغر بشماره شناسنامه۴۹۶۱ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۳۳۷/۹۸ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۴۲ فرعی از ۱۶اصلی بخش ۱۰ واقع درانتهای 
توس ۱۱۳خریداری از مالک رسمی آقای اصغر قهاری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است درصورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.م الف:۲۹۸تاریخ 

انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۰۱/۲۲تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۲/۰۶
حمید رضا افشار-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه۴مشهد
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تعیین وقت دومین جلسه دادگاه کیفری پرونده پژمان جمشیدی
وکیل مدافع پژمان جمشیدی گفت: پرونده 
پژمان جمشــیدی، بازیگر مطرح سینما و 
فوتبالیست سابق، برای دومین جلسه دادگاه 

کیفری تعیین وقت شد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر کامبیز برجاس، وکیل مدافع پژمان 
جمشــیدی اظهار کرد: پرونده موکلم برای 

دومین جلسه دادگاه تعیین وقت شده و این 
جلسه در ماه جاری برگزار خواهد شد. وقت 
قبلی به دلیل همزمانی با شــروع جنگ به 
تعویق افتاد. وی افزود: ما بر بی‌گناهی موکل 
خــود اصرار داریم و از او دفاع خواهیم کرد، 
امــا در نهایت تصمیم‌گیری نهایی با مرجع 

قضایی است.

گفتنی است نخستین جلسه رسیدگی به 
پرونده پژمان جمشیدی ۲۵ بهمن ۱۴۰۴ 
در شعبه ۹ دادگاه کیفری یک استان تهران 
برگزار شــد. پیش‌تر، قوه قضائیه در تاریخ 
۲۹ مهــر ماه ۱۴۰۴ خبر بازداشــت پژمان 
جمشیدی، بازیگر سینما و فوتبالیست سابق 
و انتقال وی به زندان قزلحصار را منتشر کرد. 

صف نیــم‌ میلیونــی وام ازدواج فقط یک آمار 
نیست؛ نشانه‌ای از شکاف میان وعده‌های حمایتی 
و توان واقعی اقتصاد دولت اســت. تسهیلاتی که 
بدون پشتوانه مالی تعریف می‌شوند، نه‌تنها کمکی 
به مردم نمی‌کننند، بلکه بانک‌ها را ناتراز و تورم را 

تقویت می‌کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
اقتصاد۲۴- یک عدد بعضا بیش از هزار تحلیل و 
حرف دارد؛ مثــا همین صف نیم‌ میلیون نفری 
بــرای وام ازدواج، در کنار رونمایی از بســته‌های 
اعتباری جدید. این همزمانی، تصویری روشن از 
یک پارادوکس سیاســت‌گذاری است؛ گسترش 
تعهــدات مالی بدون آنکه منبعی برای تأمین آن 
تعریف شــده باشد، همان مســیری است که از 

بانک‌ها آغاز شده و به تورم بیشتر ختم می‌شود.
پشــت صف طولانی وام ازدواج، صرفاً تقاضای 
انباشته جوانانی که قصد شروع زندگی دارند قرار 
ندارد؛ این صف، نشــانه‌ای از یک گره عمیق‌تر در 
اقتصاد اســت. سال‌هاست که سیاست‌گذار برای 
پاسخ به فشــار‌های اجتماعی، ساده‌ترین مسیر 
یعنی تعریف تسهیلات بیشتر و البته بدون پشتوانه 
مالی را انتخاب کرده است. وام ازدواج افزایش پیدا 
می‌کند، وام فرزندآوری اضافه می‌شود، بسته‌های 
جدیدی برای خرید اقساطی طراحی می‌شود و ...، 
اما آنچه در این میان مغفول می‌ماند، این اســت 
که منابع تامین این تسهیلات باید از کجا تأمین 

شوند؟
در غیاب پاسخ روشــن، شبکه بانکی به محل 
تخلیه این تعهدات تبدیل شده است. بانک‌ها نه 
طراح این سیاست‌ها هستند و نه منابع نامحدودی 

دارند، امــا موظف‌اند آنها را اجرا 
کنند.

دو راهی سخت بانک‌ها
وام ازدواج و ســایر تسهیلات 
مشــابه اعم از وام فرزندآوری و 
...، نمونه کلاســیک »تسهیلات 
تکلیفی« هستند؛ وام‌هایی که نه 
بر اساس منطق بازار پول، بلکه بر 
مبنای تصمیمات دستوری تعیین 
می‌شوند. در این چارچوب، نرخ 
سود، سقف و شرایط بازپرداخت، 
همگی خارج از ملاحظات معمول 

بانکی تعریف می‌شود.
نتیجه چنین رویکردی، برهم 
خــوردن تعــادل در نظام بانکی 
اســت. بانکی که باید بر اساس 
منابــع و مصارف خــود تصمیم 

بگیــرد، ناگهان با مجموعــه‌ای از تکالیف مواجه 
می‌شــود که اجرای آنها الزام‌آور است، اما تأمین 

مالی‌شان به عهده خودش گذاشته شده.
به این ترتیب بانک در یک دوراهی سخت قرار 
می‌گیرنــد. یا باید پرداخت این وام‌ها را به تعویق 
بیندازند و با ایجاد صف، فشار اجتماعی را به جان 
بخرند، یا آنها را پرداخت کنند و با کسری منابع 

مواجه شوند. هر دو مسیر هزینه‌زاست.
به همین دلیل است که صف وام ازدواج هر سال 
طولانی‌تر می‌شــود. این صف نه حاصل کم‌کاری 
صرف بانک‌ها، بلکه نتیجه مستقیم شکاف میان 
»دستور پرداخت« و »توان پرداخت« است. هرچه 
میزان تســهیلات تکلیفی افزایــش می‌یابد، این 

شکاف عمیق‌تر می‌شود.
فشار ناشی از این تسهیلات، در نهایت بانک‌ها را 
به سمت یک گزینه دیگر سوق می‌دهد: استقراض 
از بانک مرکزی. این همان نقطه‌ای است که مسئله 
از ســطح یک سیاســت حمایتی، به یک چالش 

کلان اقتصادی تبدیل می‌شود.
وقتی بانک‌ها برای جبران کسری خود به منابع 
بانک مرکزی متوسل می‌شوند، پایه پولی افزایش 
می‌یابــد. این افزایش، به رشــد نقدینگی منجر 
می‌شــود و در نهایت، خود را در قالب تورم نشان 
می‌دهد. به این ترتیب، وامی که قرار بود بخشی 
از مشکلات معیشتی را حل کند، در یک چرخه 
معکوس، به عاملی برای افزایش هزینه‌های زندگی 

تبدیل می‌شود.

وام ازدواج؛ نماد یک 
چرخه معیوب

وام ازدواج امــروز دیگر صرفاً 
یک ابــزار حمایتی نیســت؛ به 
نمادی از یک الگوی تکرارشونده 
در سیاســت‌گذاری تبدیل شده 
اســت. افزایش مداوم سقف این 
وام، بدون توجه به ظرفیت شبکه 
بانکی، همان‌قدر مسئله‌ساز است 
کــه عدم پرداخــت به‌موقع آن. 
افزایش  با  ظاهرا سیاســت‌گذار 
ارقام و تعریف طرح‌های جدید، 
تــاش می‌کنــد نشــان دهد 
حمایت‌هــا در حال گســترش 
است. اما در عمل، این افزایش‌ها 
به انباشت تعهداتی منجر می‌شود 
که امکان اجرای کامل آنها وجود 

ندارد.
البتــه در کنار وام ازدواج، بســته‌های اعتباری 
خرید لــوازم خانگی و طرح‌هــای تخفیفی نیز 
در حال گسترش اســت. این سیاست‌ها اگرچه 
می‌توانند در کوتاه‌مدت تقاضا را تحریک کنند یا 
بخشی از فشار بر زوج‌های جوان را کاهش دهند، 
اما در غیاب منابع پایدار، تفاوتی با وام‌های قبلی 
ندارند. آنچه تغییر کرده، شکل حمایت است؛ نه 
ماهیت آن. همچنان همان الگو تکرار می‌شــود: 

تعریف تعهد، بدون تأمین مالی مشخص.
هزینه پنهان؛ ناترازی بانکی

یکی از پیامد‌های کمتر دیده‌شــده این روند، 
افزایش ناترازی در شــبکه بانکی اســت. بانک‌ها 

برای اجرای این تکالیف، ناچار می‌شــوند ساختار 
ترازنامــه خود را بر هم بزننــد؛ منابع کوتاه‌مدت 
را بــه تســهیلات بلندمدت تبدیــل کنند یا به 
استقراض روی بیاورند. این وضعیت، نه‌تنها توان 
تسهیلات‌دهی واقعی بانک‌ها را کاهش می‌دهد، 
بلکه ریســک‌های سیســتم مالی را نیز افزایش 
می‌دهد. در بلندمدت، این ناتــرازی می‌تواند به 
بحران‌های عمیق‌تری منجر شود که هزینه آن به 

کل اقتصاد تحمیل خواهد شد.
مهم‌ترین تناقض نیز همین‌جا مشاهده می‌شود. 
سیاست‌هایی که با هدف حمایت از مردم طراحی 
شده‌اند، در نهایت به افزایش تورم منجر می‌شوند. 
تورمی که بیشترین فشــار را بر همان گروه‌های 

هدف وارد می‌کند.
به ایــن ترتیب، چرخه‌ای شــکل می‌گیرد که 
خروج از آن دشــوار اســت؛ افزایش تســهیلات 
برای جبران فشار اقتصادی، منجر به تورم بیشتر 
می‌شود و تورم بیشتر، نیاز به تسهیلات جدید را 

افزایش می‌دهد.
ایــن  در  ازدواج،  وام  نیم‌میلیونــی  صــف 
چارچوب، تنها یک نشــانه اســت؛ نشانه‌ای از 
سیاســت‌گذاری‌ای کــه میان نیــت و نتیجه، 
فاصله‌ای قابل توجه دارد. تا زمانی که این فاصله 
پر نشود و برای هر تعهد مالی، منبعی شفاف و 
پایدار تعریف نشود، هر طرح جدید می‌تواند به 

تکرار همین چرخه منجر شود.
مســئله، کمبود ابزار حمایتی نیست؛ مسئله، 
نحوه تأمین مالی آنهاست. بدون حل این بخش، 
وام‌ها نه‌تنها گرهی بــاز نمی‌کنند، بلکه خود به 

گره‌ای تازه در اقتصاد تبدیل می‌شوند.

تسهیلات تکلیفی یا بمب تورمی؟

پشت‌پرده صف ۵۰۰ هزار نفری وام ازدواج

511/21اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۷۴۸۵ مورخ ۱۴۰۴/۹/۲۲ 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حســین مصفاپور فرزند علی اصغر بشماره شناسنامه۴۹۶۱ صادره از مشهد در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۳۵۴/۰۲ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۴۲ فرعی از ۱۶ اصلی 
بخش ۱۰ واقع در انتهای توس ۱۱۳ خریداری از مالک رسمی آقای اصغر قهاری محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روزآگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.م الف:۲۹۶تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۰۱/۲۲تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۲/۰۶
حمید رضا افشار-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه۴مشهد

511/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۷۶۸۷ مورخ۱۴۰۴/۹/۲۹ 
و رای اصلاحــی۱۴۰۵۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۰۴۰ مــورخ ۱۴۰۵/۰۱/۱۶ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم اکرم منتظری فرزند 
محمد بشماره شناسنامه ۶۴۶ صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۵۹۹/۸۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۹ اصلی بخش ۱۰ واقع در توس ۱۶۹ بوستان ۱۶ پلاک 
۱۴۴ خریداری از مالک رســمی آقای محمد علی مختاری شرقی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد.م الف:۲۸۰تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۰۱/۲۲تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۲/۰۶
حمید رضا افشار-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه۴مشهد

511/23اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۸۹۷۵ 
مورخ۱۴۰۴/۱۱/۲۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای احمد قانعی زارع فرزند محمد بشماره شناسنامه ۱۳۷صادره از شیروان 
در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۸۴/۶۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۴۹ 
فرعی از ۷۵ اصلی بخش ۱۰ واقع دراراضی چهچهه خریداری از مالک رسمی آقای مصطفی 
پرنداخ محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف:۲۷۹تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۰۱/۲۲تاریخ 

انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۲/۰۶
حمید رضا افشار-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه۴مشهد

511/24اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع ماده 3 و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14046030602003354 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد جاقوری فرزند نوروز 
علی بشماره شناسنامه 4 صادره از چناران دریک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 6238/93 
متر مربع  پلاک 341 اصلی واقع در بخش 5 مشهد از محل مالکیت  مشاعی متقاضی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/23. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/06 

م.الف9
حسین مهرجو - رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/25اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع ماده 3 و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306022003355  هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا کرمانی فرزند بشــماره 
شناســنامه 696 صادره از فریمان دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10000 متر مربع  
پلاک  فرعی از 341 اصلی واقع در بخش 5 مشهد خریداری از مالک رسمی آقای هادی شبانی 
محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/23. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1405/02/06 م.الف8
حسین مهرجو - رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/26اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع مــاده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شــماره 140460306022003356  هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا کرمانی 
فرزند بشماره شناسنامه 696 صادره از فریمان دریک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 4603 
متر مربع  پلاک  فرعی از 241 اصلی واقع در بخش 5 مشهد از محل مالکیت متقاضی محرز 
گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/23. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1405/02/06 م.الف7
حسین مهرجو - رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان
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511/27اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع ماده 3 و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شــماره 1404603060220030941 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مدیریت آموزش و پرورش 
فریمان بشماره شناسنه 14002101867 دریک باب ساختمان آموزشی به مساحت  3850 
متر مربع  پلاک  فرعی از 335 اصلی واقع در بخش 5 مشهد خریداری از مالک رسمی آستان 
قدس رضوی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/23. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1405/02/06 م.الف13
حسین مهرجو - رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/28اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع ماده 3 و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14046030602003353 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد جاقوری فرزند نوروز علی 
بشــماره شناسنامه 4 صادره از چناران دریک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 8967/50 متر 
مربع  پلاک 341 اصلی واقع در بخش 5 مشهد از محل مالکیت  مشاعی متقاضی محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/23. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/06 م.الف10
حسین مهرجو - رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/29اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع ماده 3 و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14046030602003248 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد جاقوری فرزند نوروز علی 
بشــماره شناســنامه 4 صادره از چناران دریک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 36628/87 
متر مربع  پلاک 341 اصلی واقع در بخش 5 مشــهد از محل مالکیت رسمی علیرضا کرمانی 
محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/23. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1405/02/06 م.الف11
حسین مهرجو - رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/30اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع ماده 3 و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306022003357  هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هادی شبانی باقر آبادی فرزند علی 
اکبر بشماره شناسنامه 796 صادره از فریمان دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10244 
متر مربع  پلاک  فرعی از 341 اصلی واقع در بخش 5 مشهد خریداری  از مالک رسمی آقای 
ســید حسن حسین زاده محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/23. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/06 م.الف12
حسین مهرجو - رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/31اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012019287 هیات اول کلاسه 
2206-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای امین 
جوادی عشرت آبادی به شناسنامه شــماره 0890212015 کد ملی 0890212015 صادره 

کاشــمر فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین به مســاحت 31/42 متر مربع  ، پلاک 
ثبتی 5230 فرعی از 3026 اصلی واقع  در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رسمی  آقای مسعود کرمانی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1405/01/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/06 م.الف511
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/32اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شــماره 140460306012019579 هیات اول 
کلاســه 2230-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای امین جوادی عشرت آبادی به شناسنامه شماره 0890212015 کد ملی 0890212015 
صادره کاشمر فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 22/71 متر مربع  
، پلاک ثبتی 5230 فرعی از 3026 اصلی واقع  در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای مسعود کرمانی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1405/01/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/06 م.الف511
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/33اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی
 موضــوع ماده ۳قانون و مــاده ۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۰۲۹۰  هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای بهروز  اکبری بهلولی 
به شناســنامه شــماره ۰۷۶۰۱۰۱۹۶۵ کد ملی ۰۷۶۰۱۰۱۹۶۵صادره خواف فرزند علی اکبر 
در ششــدانگ یکباب ساختمان به مســاحت ۲۱۵.۳۰ متر مربع پلاک شماره ۲۵۷ فرعی از 
۲۵۱-اصلی-واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴مشهد حوزه ثبت ملک تایباد واز محل تمامت 
مالکیت علی اکبر اکبری بهلولی و قســمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذرسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/06- تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/21

رسول طاهری زاده رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد
511/34اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمیبرابر  رای شماره 140460306022003091 هیات اول موضوع 
قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هادی دادخواه  فرزند 
علی جمعه به شماره شناسنامه 274 صادره از فریمان در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  
2958.27 متــر مربع پلاک  فرعی از 301 اصلی واقع در بخش 5 مشــهد خریداری از مالک 
رســمی آقای علی جمعه دادخواه محرز گردیده اســت . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/2/6 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/2/20 

حسین مهرجو - رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان
511/35اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر  رای شماره 140460306022003092 هیات اول موضوع 
قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم لیلا حسینی  فرزند محمد 
علی به شماره شناسنامه 664 صادره از مشهد در یک باب خانه  به مساحت  186.96 متر مربع 
پلاک  فرعی از 301 اصلی واقع در بخش 5 مشهد خریداری از مالک رسمی آقای علی جمعه 
دادخواه محرز گردیده اســت . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود. در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 

و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/2/6 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/2/20 

حسین مهرجو-رییس ثبت اسناد و املاک فریمان
511/36اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شــماره 140460306009004604  مورخه 
1404/12/07هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای حسین آقائی فرزند حسن به شماره شناسنامه 1374 صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ 
) برابر نامه شماره 54/10150/ص مورخه 1404/09/09 کاربری کشاورزی بدون درج هرگونه 
اعیانی غیر مجاز( به مساحت 20226 متر مربع قسمتی از پلاک 0 فرعی از 242 اصلی  واقع در 
بخش 7 شهرستان چناران از محل مالکیت ورثه مرحوم عباس بندار تایید محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/06. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/22 م.الف672
عبدالله گلشن ابادی به ابادـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/37اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شــماره 140560306009000484 مورخه 
1405/02/01 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حمید حسینی فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه 101 صادره از در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 5195/21 متر مربع پلاک 3594 فرعی از 289 اصلی واقع در بخش 
7 شهر ستان چناران محل مالکیت آقای غلامحسین صدری تایید و محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/06. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/22 م.الف673
عبدالله گلشن ابادی به ابادـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/38اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شــماره 140560306009000486 مورخه 
1405/02/01 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای سید حسین حسینی نسب  فرزند سید مرتضی به شماره شناسنامه 55 صادره 
از در ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 5081/29 متر مربع پلاک 0 فرعی از 
5 اصلی واقع در بخش7  شهرستان چناران از محل مالکیت آقای سید مرتضی حسینی نسب 
تایید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/06. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1405/02/22 م.الف674
عبدالله گلشن ابادی به ابادـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/39اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شــماره 140560306009000485 مورخه 
1405/02/01 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم بی بی زهرا حسینی نسب فرزند سید مرتضی به شماره شناسنامه 90 صادره از در ششدانگ 
یک  زمین مزروعی به مساحت 1146/55 مترمربع پلاک 0 فرعی از 5 اصلی واقع در بخش  7 
شهرستان چناران از محل مالکیت آقای سید مرتضی حسینی نسب تاییدو محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/06. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/22 م.الف675
عبدالله گلشن ابادی به ابادـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران


